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CATATOGURE

SECOND-HAND BOOKS,
IN MOST BRANCHES OF LITERATURE,
Choice Ol Books on oins,

OLD ENGLISH NEWSPAPERS, STATE TRIALS, RARE AMERI
CAN ATLASES, BOOKS OF TRAVELS, ANGLO
SAXON LITERATURE, ETtc,,

On sale at the very moderate prices affixed, for cash, by

JOHN BRITNELL,

ENGLISH BOOK EMPORIUM, 298 YONGE STREET, TORONTO.

All prepaid Oprders over S10, Carriasde Free
Freguent Congigmments from the establishment in London

A Catalosue of Old English Theology and Books of Travels will be isswed
in Janwary next.

Gentlemen receiving thase Catalogues and showing them to their book-
buying friends, will confer a favowr on their obedient servant,

JOHN BRITNELL,

Evston Roap, Lon., Ena. Yonage StrEer, Toronto, CAN.

GENERAL LITERATURE British Essayists (The), James Fer
Dickens' (Charles), Works, including the guson’s edition, with prefaces, biographical,

« Christmas Books.” *‘ Hard Times.” **Pi historical and critical ; 45 vols, royal 18mo, full
tures from Italy,” and the ** American Notes, ! ) extra, tooled sides, gilt back, edges, and
together 18 vols, cloth uilt backs T e oLl 1 superb set, $22.50 Lon, 1819 5
green cloth edition.  Cr. 8vo with about 200 Art Journal (The), from 1849.54, Cox

extra illustrations from the orviginal editic FAINING THE WHOLE OF THE VERNON GGALLERY,

serted. A choice, scarce and clean set, $20 | and several thousand exquisitely beautiful wood
Lon, Chapmau & Hall. 1850-68. 1 | cuts ;6 vols, half blae mor, gt, gilt tops. $22.50

Scott (Sir Walter) Waverley novels, with 6
the aunthor's notes, and illustrated with stecl Art Journal, uniformly bound with the
plates from desigus by George Cruickshank. | above, for 1861, 63 und 70, $3., each vol. 7

7
Turner, Maclise and others, 25 vols, Cr 8vo, | Sporting and Dramatic News (The),
red cloth. Clean as new $15. Lon, 1880. 2| Vols 4 to 11, clean as new. Many thousands of

Ditto, the author’s edition, entire, 1 vols. | beautiful illustrations. 8 vols folio ¢l gt
8vo, cl gilt backs with port. Clean as new, | Scarce, $17.50. 8
$5.50. Edin 1877. 3 Alphand (A.) Les Promenades De Paris

Lever’s (Charles) novels, A new edition, | Historie description des Embellissements.
in a large clear type on fine paper; 26 vols, | Depenses de Creation et D’entretien des Bois
cloth, with about 150 illustrations by Cruickshank, | de Boulogue et de Vincennes Champs Elysees,
Brown and others, A nice set, clean and new, i Parks, Squares, Boulevards, Places Plantees
$20. Lon,,G. Rountledge. 4 | Etnde sur L'art des Jardins et Arboretum, 487




Gravures sur Bois, 80 sur Acier, 23 Chromo- | Folio, cf, bound copy, numc

lithographies. Roy folio, unbound, published
by subscription, and clean as when issued, $30
Rothschild, Paris, 186G7-73. 9
Castell (Robert) The Villas of the
Ancients, illustrated, has plans with descriptions
of Lauwrentinum, (the celebrated country
of Pliny), Varo, Columella, ete., finely printed on
lurge paper, folio, full cf, Lon, for the
author, 1727. 10
Theatre des ats, De Altess
Royale Le Duc De Savoye, Tome 1 Pienomt
La Ville de Turin, et Les Lieux Voisins. Tome
2 La Savoye, 2 vols, roy folio, hf cf, vol 2 wants
two leaves of letter-press, $17.50. La Hay¢
1700, 11
NoTi
with fine full-page and folding views of
castles, plans (with elevations) of tow
landscape scenes, printed on fine and th
paper, and (the fault excepted) is ta
a splendid work
i
R. Eugene de
double page

seat

#4.,

sou

These magnificent volumes ave filled

above

tailles Gagnees, Par le Prince, 'l
Savoye,

el fen hea
engravings of battl i 7
cith port.and d
binding,

cripti teat |

5.00 \. LLa H

old maps,

loose 1n

Nouvelle i1
i

present

Historique, Ou
duction, a I'histoire a la chronologie
geographie, Ancient and Modern ; Re
dans de Nouvelees Cartes, on lon r¢
les Etaes and Empres dn Monde

chute nd e lifferens

'l'll\l“’
I'tublissement
leur daree, leur
jovernemens, Par Mr. Guendeville 7 vols.
folio full ealf gilt, (the first vol the 2nd edn)
a rery ) t., 456.00, A
20 13
Nore VI, of this beautiful rk i
entirely taken up th Africa and Americ
of which a very full and curious description
given I'he illustrations
and old maps of the most curious description, a
fair propo which is devoted to Canada.
Speed (Jo
m \I»‘;:4I?~"1

cluding Ameriea,

bool with

ibounds

most fa

n), A prospect of the
the world.
th the 10 pages of letter

20 curious maps in

press, Lon 1646 On this edn, Spet does not
/ his name, England, Wales and Scotland
desceribed with ve histories 63 n Wps with
descriptive letter-pre oblong 8vo, 1627, the
two in one vol, cf Searce 4 50 11

Cook (Capt ). Vovage und the
world. A complete and very fine / yedition,
with portrait and 80 1ull nage wstrations. hi
mor, 8.00. Lon 1751 15

Nore.—This is a very fine old e n, and
must be seen to be duly wppreciated,

Harris (John), Complete collection of
Voyages and Travels, consisting of ahove 400
of the most authentic writ from Huckuit
downwards, 2 vols, large folio, cf, with
numerous ports, maps and other illustrations.
8.50. Lon 1705, 16

versal Traveller,

Carver (J) The New Uni

JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTD,

ONT.

waps  and

illustrations 668 pages of which nearly 100 is de
voted to America, $3.00. Lon 1779. 17
ce (Andrew) Grand Gazetteer of

(Greography :

including Europe, Asia, Africa

ind America, with the British Dominions and

Settlements throughout the world: 2 vol
folio full ef, numerous maps Lmerica, ete, $
Lon 1759,

Millar (Geo. Henry) New System of Geo

graphy or complete description of the whole

world, nwmere naps and above 100 full page
heitrations, many of which are deseriptive of
mericas above 800 payes, folio. A fine copy, full
$4.50. Lon 1782. 19

(

tbove—a somewhat used

\ duplicate of the
py #2.50

Hughes (Griffith) The Natural History of
Barbadoes. ) py witl , nlates of
lant ith list folio, full
84.30. [ ted jor th { 1750 ()

Guinea Voyage de

Gruinee mtenant e
lescription ouvelle et tres-¢ ct l¢ et
ote, ou | trouve et ou m t 1o l¢
ents d’ele) nt et I Kselay et par G
Bosman, port { t 'he original edit
12mo, ¢ Lt 05 21

Postlethwayt (M) Unive

f Trade and Commerc th large addition
wdapting the same to the present state of
Dritish affairs in A
Peace nade in 1;63 two thi 110 vol
cf, with 23 maps, 8 of which \merican
6.00. Lon 1766 )2
Casas (Bart de Las) Relation des Vova
et des Decouvertes que les Iispagnols ont fuit
lans les Inde Oceidentale LHYS \oyage d
Moutaubar Capitaine | filibustiers en
Guinee, en 1605, 169 L'Art ( yyagel
utilement, 1698, in one I, 12mo, calf, with
the fron very rare $%10.00 Amst 16)) )
NoTs Take away all Las Casus) said,
wnd  did, and rote, and each ind pr
sented (for  th wrly  historian if the
New World the records of many of thei
1 luable f{ to him), l the history
f condque mld lose considerable
) on I 18 most precion nat u-help
istorical Register from 1714 to
Lis7 with two supplemental vols for 1714-16,
containing an impartial relation of all tra
wetions both civil and military, foreign and
domestic I vols, 8vo, hf ef, 12.50. L.on 1714
to 1y
N » \ wree and  valuable record of
event uring an important period he
Gentleman’s Magazine was began in 17 nd

the Annual
0ld
Pamplets,

about «

Register in 1758,

Theological and Controversial
bound m 20 small 4to vols, ef,
1e inch and a-half thick, mostly print

ed 1683 to 1690, in clean condition, 10.00.

Cobbeit’s Parliamentary Debates,
1 to 20, 1804 to 11: roy 8vo, hf morocco,
11.00 26

vols




JOHN

Debates of the House of (o
1667 to 1694, by Grey ; 10 vols, 8vo

%00, Lon 1763,

Parliamentary or Constitutional
tory of England, from the earliest tin
the Restoration of Chas. 11 ; 21

cf, a nice set, 12.00. Lon 1762

Buffon, (Cuvers Coyperet

ordre et precdees d'nun Notice
par Prof. Richard, suivies de deux vol

progres des Sciences par le
ral hendred Ne COLOUR
parate), together 32 vols,
! /
182].9
Annual Register or a
[Tistor Politi umd  Liter
ymmencement ith vol 1, 17
1828, withi in I 1758-19
25,00
Critical Review or anna
1 1t ( 1 m nent
s, Svo, ef, 10.00

Nore.—Nearlv the whole
edited by Smollett

Edinburgh Review

nencement i 1802 to 1839 : toye
first 50 vols calf. last «
1Y) s half moroc
Nors A most desirable se
class Review, and contains the
( Lord Bro 1, Lord Je
est
the time
ive Lisle's (Guillanme
i f 7 ] \m
So Vest Indi
In wiaps. Atthe end of t
her tly American )
) i wnd other lu L I
| [ ['he inme ha ) 1
| ppear to have had
co, ¢l 16.00.
| ( t Lt
( i

Kitehen's General Addas

T ma) " 1 y 0 plat
y | 3 i ol t
/ /
Lon 1797
WMoll Hern Il !
e | )
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Juable map Pl
f Louisbm 17
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Sanson, Atla

volume cont
full sheet size

Paria, 1692

Lmerican Atla

Jeffrey Lon

West Indian

pendious de
10 correct ch

weconnt of the
? vols, hf ef, Eleph

20.00 Lon 1775
Edinburgh N
71 full sheet

I i 1821
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BLACK LE'

Fitzherbert (Anth

\bridgement

LETTER, 6.50
Lilly (John), Gent,

1722
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Arrowsmith O
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for the exposition

1 Chancery,

88 pp, 1.50. Lon,
16

upon Littleton, 13th
f Har
eton Folio copy in
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boards, fine large margins, 3.00. Lon
1788, 47

Keble (Jos.) An Assistance to the Justi-
ces of the Peace for the easier performance
of their duty. Folio cf, 719 pp, 1.50. Lon
1683. 18

Bridgman (Sir Ore). Conveyances. Be-
ing select precedents of Deeds and Instru
ments concerning the mostconsiderable estates
in England. Fifth edn, 2 vols, folio cf, 1.50
In the Savoy, 1725. 19

b atson (Wm.) The Clergy Man's Law,
or the complete incrumbent, collected from

the Articles, Statutes and common Law cases, |

for the use of all students and practitioners of

the Law, 4th edition, folio, binding broken, |

$1 25, In the Savoy, 1747. 50
Chadcock (Henry). Au account of the
life and writings of Lord Chancellor Sommers,
including the Bill of Rights; ete, 4to hf cf, 80c.
Lon 1812 51
Wood (Thos.) An Institute of the Laws
of England. Folio copy, with fine port, 4th
edn, 2,00. In the Savoy, 1728 52
A New Survey of the Justice of Peace,
his Office. Wherein is briefly, yet clearly
opened the severall parts thereof: And what
one or more Justices of Peace may do therein,
in, or out of the Sessions of the peace, by all
the Laws made to this day and now in force,
With the Names, or Times of the Statuvtes
Acts, and Ordinances themselves relating t
this Office, set down under Apt Titles, by
W. 8. Sm 12mo, ef, 200 Lon 1659. 53
Wingate (E) An exact abridgement of
all Statutes in Force and Use, From Magua
Charta to 4th day of Jany. 1642. Whereunto
is Annexed, two perfect Tuables for the ready
discovery of any Materiall Clause throughout
the said Statutes. Lon 1639, H4
Also two others on the Statutes of Chas 2nd,
in one vol, ef, together above 800 pages, 2.00
Lon 1659-61. 55
Lombard (W 1) Eirenarvcha, Or of
tiie Office of the Justices of Peace, Ir Four
Bookes. Revised, corrected and enlarged, in
the fortie and fourth yearc of the peaceabl
Raigne of our Most Graceous Queen Ehzabeth,
Mostly Black Letter with
index. Wants one cover, 2.50. Lon 1602. 56

H8Y pages, 8vo.

Nore.—There is also another work by
Lombard, bound up at the end ou the Duties
of Counstables, Borsholders, Tythingmen, and
such other lowe and Lay Ministers of the
Peace. Three lines on last leaf of which are
slightly imperfect

Reflections uvon the Eloquence of these
Times; Particulerly of the Barr and Pulpit.
12mo, of, 1.00, Loadon in Tarnstille Alley
1672. 57

Bacon (Lord). The Elements of the
Common Laues of England, plicated for the
more fucile Introduction a: such as are Stud-
ously addicted to the Noble Profession. 4to,
ef, loose in binding, 1.00, B

Lon 1639 8

JOHN BRITNELL, 208 YONGE STREET, TORONTO, ONT

Interpreter (The). Orbooke containing
the Sigmfication of Words. Wherein is set
fonrth the true Meaning of words and termes
as are Mentioned in the Law Writers, or Sla
tutes of this Victorious and renouned Kingdom,
etc. Collected by John Cowell ; 4to, ef, 2.00.
Lon 1637 59

Spotisweod (John). The Form of

_1 rocess before the Lords of Council and
Session, Observed in Advocations, Ordinary
Actions and Suspensions, With the present

" | state of the College of Justice. 12mo, cf, loose

in binding, 1.00. Edinburgh, 1718, 60

Nore.—A curicus book on the laws of
| Scotland
Dugdale (Sir William). A Brief Discourse
| touching the Office of Lord Chancellor of Eng
land, by John Selden, Together with a true
catalogue of Lord Chancellors and Keepers of
the Great Seal of England from the Norman
Conquest untill this presant year; 12mo, cf,
Port of Selden; very rare, 3.00. Lon 1677. 61
Certain dificult and obscure Words and
| Terms of the Common Laues and Statutes of
this Realme now in use, expounded and ex
plained. The text in French and English
post 8vo, hi ef, 1.00. Lon 1641 62
Sheppard (W.) The President of Pre

sidents, or one general President for common

assurances by Deeds : of singular use and profit

to all men: 4to, ef, 1.00. Lon 1655 63
Horne (Andream) La Somme appelle
Mirroir des Justices nee Speculum Justi
ciariorum. Binding loose ; Black letter ; sm
8vo, 75e.  Lon 1642 64
Jardine (David) A Reading on the Use
of Torture in the Criminal Law of England
previous to the Commonwealth; Svo, bds
() L.on 1837 65
Butler (Chas). The Geograpghy, Chivonology
il Literary History, Principle Code and

original documents of the Grecian, Roma:
Feudal and Canon Law ; 2ud edn, bds, Sy
Lon 1807 6t

ANGLO SAXON HISTORY AND
CHRONICLES, ETC
Rogeri De Wendover Chronica, Sine
flores historiarum, wvLunc primum  editit
Henricus, O. Coxe, M.A., 8vo, unbound ; 4

vols, 3.00 Londini Sumptibus Societatis
1811 67

Nore.—This Ancient Chronicle embraces a
most important part of history, viz, A.D. 447
1235 It has an introduction in  English,

copions English  Notes
valuable index.
Giraldi Cambrensis Opera. Vol 1, edited
by J. 8. Brewer ; imp. Svo, hf cf, 1.25. Lon
1561 'HY

throughout ; also a

Nore.—This volume contains the prinecipal
works of this Author, and includes ** De Rebus
a se gestis,” (which is printed from the only copy
knowen to ¢ t), “*“The Symbolum Electorum,




The letters and poems, ete, and has an

sroduction in | of rly 100 page
Norman (Henry W). T'he Anglo-Sa
rsion of the Hexumeron of St. Basil

t Admonitio ad | 1 Spiritualer

first printed from the copy in ** The Bodleian,

with tra }1:\ 1 (3] ol ) " - !

Lon 1849 (
Wilkiams (John) Claudia and Puder
An attempt to show that Claudia, mentioned
in St. Pau e | Epistle to Timothy was a
British Princ 0, 58 pp, 50¢. Llandovery
1817 70
Birch (W. De Gray). Aun_ Alphubetica

list of the Head I ious Houses in 1

la | to the 2 wn ( 0

fo tio 3vo, ¢l Lon 187 il
Stephens (¢ ( I

Grateful Unburied, A Myt ul 1

Iu P Al a) d A\ M

North 1 Ro f

thirteenth ¢ 7 Page lar

Printed in Denmark, 1860, 50 {2
Stevenson (Rev. J Church Histor

of 1 nd I'he Chronicle of Joln wnd

Richard of Hexham, 1130-1154 The Act

Kir stephe by the Prior of Hexham, 113

113%. Chronivle of Holyrood, A.D. 1-1163

with documents nespe Canterbury, Wi

chester, etc ; 8vo, cl 3 2
Historical Works of Simeon of Durham

in one vol, ¢l, 8vo, 1.25 Lon 1855 74
Chronicles of Fabius Ethelwerd. Asser

Annals of King Alfred I'he Book of Hyd«

Chronicles of John Wallingford, etc; 8vo, ¢l

1.25 5
Publie Record Reports from the con

missioners appointed by the King to execute

the measures recommended by the Commons

respecting the p blic Records of Ireland : folio

71 pp, bds 1.00 76

Nore.—This volume has numerous facsimile
of the Original Documents, with explanation
they are beautifully engraved and the book is
of paramount interest to the historian and the
Antiquary

Rl‘ll"l'l_\ “"\|'t'l't1|11i the Public Records of
the Kingdom ; 2 vols large folio bds, binding
broken, 12.50, Very scarce Lon 1819 77

Nore.—The 2nd volume contains 86 beauti
fully engraved facsimile folding plates of
cient records on the fo.lowing subjects : Acta
Parliamentorum Scotia; Doomesday Book ;
Nonarum Inquigitiones ; Placita de Quo
Warranto; Registrum Magni Sigilli; Rymers
Foedera ; Statutes of the Realm; Rotuli
Scotiae ; Testa de Nevill Sive Liber Feodorum,
etc, ete. It will be seen from the above, these
documents extend from the vyear 1136 to
1587.

Taxatio Ecclesiastica Anglie et Wallim
Auctoritate, P. Nicholai, IV. circa A.D. 12-91;
folio, bds, with good index. Printed by com
mand of the King, 2.00. Lon 1802, 78

B
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on Tor ( I |
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Smith (Hely) A Histor f the Argyll
Family from the earliest Times in A.D. 1404
to the pre Duke, 18147 d the Marquis of
Lorne: sm 8vo,80c. Tion 187) 35

BOOKS ON COINS, Ex

Thesauri Morellian Sine Familaram

Romanarum Numesmati Omnia. 2 vols, folio
bound in one, cf, gilt. Title printed in red and
black ; binding broken (through a fall), other

wise a fine copy of a truly splendid work, 10.00
Amsterdami, J. Wetsterimni, et G. Sunth
1734 86

Nore.—The second volume (the first is a
descriptive catalogue) of this work consist of
above 180 beautifully engraved plates, con
taining some thousands of representations of
Coins and Medals of the Emperors and court
of Ancient Rome 87

Familiae Romanae Quae Reperivatur in
Antiquis, numismatibus, Abvrbe Condita
vl Tempora Diviavgusti ex Bibliotheca Fulvi
Ursini.  Finely engraved title and many hun
reds of illustrations of the Coins of Ancient Rome
o, vellum, 3.50. tomae, 1577. 88

Greek Coins of Europe; engravings of
unpublished or rare Greek Coins. With des
criptions by C. R. Fox, 4to, eleven plates illus
trating above 100 rare Greek Coins, 1.00
Lon, 1862, 89

Cardwell (Edward), Camden Professor,
Lectures on the coinage of the Greeks and
Romans: delivered in the University of Ox
ford. 8vo, hds, 1.00. Oxford, 1832 L[]
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Gems (Anceic
Figurate d Mich

Chausse Pa ) ‘ Signor
Cardinale Cesare Dostrees 200 illustration
of antique Gems, 4to, 3.40 Rome, 1700 1
Description des M:lailles Antiques du
Cabinet Do Few M. Allier De Hauteroche,
Par M. V. Dum 1, 16 $to plates, ilinstrat

Romaus,

the coinage of the
Jews and other nation ito, paper, 1.00.
Paris, 1820 99
Deserizione, D' Aleune Modaglie Greeh
del Museo cel Signore Carlo, D'Ottavio For
tana di Trieste per Domenico Sestin
p 100 la 1
Cou v litt t Pan { 7
Firenzi, 1822, i
Luciliburgensia e Ln g
Romanun Ito | .00 Lusembn
12 04
N 100 pla lu
G 1 I t Manne Cnston
et f \ he Ancie R \an
Empire
Roman Antiquities: Anbguitatum
lomanarum A 4to Eidrieds pliasnn
154 pa vith plan of Ancient Ron h
1g the position and elevatio 1 build
¢ vitl hie st s, 2,50,V m
pLugduni Batavorum, 1f )

OLD ENGL'SH NEWSPAPERS

Museum (Th v record of Literatum
Fine Arts, Science, Antiquitie I'he Drama
Vol 1 for the year 1822, 4to, 576 pa

21.00 a6

¢

with inde

News of Literature and Fashion
(The) or journal of Manners and Society, The

Drama, Fine Arts, Literature and Scienc fo
the vear 1824, ito, 464 pages, $1.25 07

Olla Podrida (The) a periodical worl
complete in forty-five numbers ['his is the
fine folio edition, edited by Thos. Munro

Bishop Horne was one of the contributors
It was printed in Oxford and sold in Lon 1788,
folio, hf cf, $1.50 I8

British Apollo (The) or curious amuse
ments for the ingenious. To which are added
the most material occurrences foreign and
About 200 numbers in two vols, not

domestic.

uniformly bound, $3.50 Lon 1709-10 09
Nore.—Four |l:lg<<u.un||' tes a number of

this curious old paper; on pages 1 and 2 the
most curious and delicate questions are dis
cussed, the 3rd is devoted to original poetry,
correspondence, etc., and 10e 4th to advertise
ments.

Common Sense: or the Englishman’s
Journal. Political, humorous and moral.
Published weekly, vol. 2 from Feby ith, 1738
to Jany 27th, 1739, sm post 8vo, cf, 50cts. 100

Ant 1 1. (The) or Weekly Examiner
A complete set 36 Nos, with the introductory
prospectus. No. 33 is slightly imperfect ; folio
hf, ¢t, $2.00, Lon 1797-8, 101

STRELT, TORONTO, ON

ut of the w 1l useful informat 1 rela
" |

e to the contest th the French

National Association Gazette (The)

31 N v Ito complete set, ¢l $1.00 Lon
1841, 102
N | R m journal and ha
rt \ | ( | i ersal
Suft el It ha r its motto I'he
tight f Man and the rights of Woman
G 1 ot vell-known characters contri
t ol 1
Parthenon ( ‘ f Lit
ture, Scien \rt in
\ I'l [itera G tt s 1 1 2
tto, st ly bound, $1.25, Lol 103
N | +
y ! { th 1
Repository (1 [ wy of Politic
i1 ratu 1770, b v complet |
t t lett 3. (meluda those of
) Ll \ from the dally paj )
elucid P ) i
$3.00, Lon 1771 104
A Here | wnd impor t col
f It 1 L I'here are letter
n ¢ Morni Chroni ['he Public
\ rtisel he Guzetteer St.  Jame
Public Le | Lloyds Even
P I'h L uso mmerous letters
i article \mierican affairs, it is complete
wo vols
Roman Advertiser (The) 104 Nos. for
184 v roy to, hf vellum, $2.75, publish
lat Rome 105
No1 e it L ¢ amonnt of
! 1 t ) I'o ! Public
duildings and Antiquities of the City I'he
Position, Profession and Practice of the Church
Romi
Wilks (Jo I'he North B omplete
et from 1ts mmencement on June Sth, 1762
to its discontinuance as a separate paper with
No. 218 on the 11th of May 1771. Bound in
} vols. folio $6.50 106

No1 It will be remembered ‘his celebiated
man was M.P. for Aylesbury hen he com
wene2d a strenous opposition to Lord Bute'’s
\dministration. The minister fairly guailed
before the above paper and it was No., 45 which

s ordered to be burnt by the hands of the
common hangman Wilks having charged the
King with falsehood that No. was suppressed
wnd it is supplied in MS. on 20 pages of fools
cap, beautifully written b ontemporary

hand. Wilks was committed to the Tower and
his outlawry was afterwards reversed by Lord
Mansfield. A complete set of this paper is now
extremely rare

Observator (The) in dialogne, by Roger
L'Estrange, 2 thick folio vols, 931 numbers.
A complete set from its commencement on
April 13th, 1681 to the farewell number on
March 9th, 1687 It has the two Portraits,
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Title 1 Conte | t 1
dress to Posterity on the H y of the
v paper of 10 pages, will be found at the con
mencement of 3rd vol. in vol 7.50 107
Free Trade and the Corn Law 1'he
League,” the organ of t National Anti-Corn
Law League from it NN 1ent with No
1 in Sept. 1843, to 1t iclusion with N (B8
in June 1816, 3 vo folio, ¢l, very CATCE
$10.00
N ['he ! tain the history of
on it t nportant ) 1 ¢
¢ 1 by I 1 | tain
) 1 I'- Pl € i L t
I | 1 I'h { )
} | Robert Peel, | tu |
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l wun  fo No. 1 Sept ith, 184 \nd
Girateful ). B t | h ) l
11 ich ble 1P i) 1
t to accept her mgh 1 1 (B
b destiny A\ rise hine for thy light
ne; andthe glory the Lord hath risenu
thee! 18 the way they finisl the t

No. July 4th, 184

London Gazette (The) upw
i

numbel for the L1 ((1-8-9 1 3 vols
boards, but not quite co utive ery rare,
$6.50 )9

N Inthe s vol ill be found numeron
important dispatches from Sir Henry Clinton
relative to the doings ot the American Army

in the State of New York, Pennsylvan
|"1‘w[‘\1‘\w L retu ]
ed ; also Roval Proc
et [t also presents a view of the deplo
state of English Law in those days as to im
prisonment for debt

ns of thel | l yund

sill
lamation to the inhabitant

London Chronicle (The) or Universal
livening Post Upwards of four hundred and
ninety numbers, eight pages to eac ]
~‘I‘ t]]i\ ‘\\l‘” |\Hl?\\” ‘Hli‘ scarce l’l’
newspaper, between the years 1763
I'hey are bound in 1t vols
nice and clean, $22.50. 110

Nori I'here are hundreds of references to
the I sh in America I'he troubl th
the Six Nations, the progress made in the vari
ous settlements, arrvival and departure of ships,
ete. One number gives us the preliminary |
articles of peacebetween Sir William Johnson
and the Seneca N’lliun. another -,(i\w L
wecount of Whitefield's farewell
extracts from private letters, Fort Ontario
Detroit, and the Little Falls; another tells us
the “smallpox is got amongst the Cree Indian
and that out of ** 50 men who bear arms {0 are
dead.” In short these vols. abound in the
most va'uable and interesting information not
only to /hose interested in American affa

| num
London
nd 1779,
boards, and are

sermoin,
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this ) 1 t the | Il |
Lord Kin | 1 )¢ | 1 in
No ), W I } | N
1 ( t vhout () ¢ $1.00
somerset fouse Gaze | Liter
M use \ \ ] | Fine Art
\nti 11 ry ( t-C'hat Fdited
by 1 1 H 1 L w of Wi v
Inu ) | 1 {to 0, L 1824, 111
N I'h v CO lé erie Il be
een by reference to N ) I'hey m m
plet l lean 1 ound ; whoe !
becomes the owne ] vill posse L
literan nuseunm ue sense
Peltier. M. Parvis, Pendant L' Annee 1795
Jusqu’ a’ 1, An 1802 \ complete set in 35
vols., 8Svo, hf e¢f, binding of two or three vol
broken, verv scarce, $8.00 115

BOOKS RELATING TO MUSIC AND
I'HE DRAMA

Anecdotes of George Frederick Handel

ind John Christopher Smith 1 select pieces

of music, with the two fine ports by Hardi
1to, Lon 1799, Jacob Brvant
Homer, Oxford, 1815 Account of the visit
of the three KEmperors to the University of
Oxford, 1814, in one vol. tto, hf cf, $2.50 116

Chetham (Johnj. Book of Psulmody, con

bservation on

taining a variety of tunes, with chanting tunes
and fifteen anthems, Svo cf 7he. Leeds
1767, 117

Musie. A Didactic Poem, translated from
the Spanish, with Port and a fine plate by
Stothard, 8vo ef, loose in binding, 35¢. Lon
1807. 118

Dibden, (Charles) Songs chronologically
arranged, with notes historical, biographical,
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and critical, with the mu al
accompaninent mj te 1 tl
part vant part ! ¢ ith |
Dibden, $1. | i811 11
Harmony. Sacred choic
of psaln 1 hy e i
three ts for tl e, |
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Ot
Rvo, ¢ ) 120
Burrowes I The Thorough B
Primer, or the liments of harmony, witl
fifty bd I 19, 121
Cazalet (\W. I R
\ ler t | 1
|
Analysis
the | f
D
!
N 1 |
~ | ]
Chorley (1 I \u (
1 ( L 1\ ] )
ket f t P
(C( plete tl ]
1844
Bishop (CI \ sermon preacl tt
ouce Music Meet 1776, 4 1
19
Le Trobe (C.J.) Hyn g i
the Church of the United B ( | t
hf « Oe, 1 about 1790 )|
Duenna (The Double Eloj {
comic oper 18 perfor 1 at the Cove (¢
den Theantre w1 the guit oblor t (¢ 127
Hook (James). A second set of 12 sonatino
for the harpischord or piano-forte with accon
paniements fer Violin or German Flute, oblo
50 98
urions Old Treatises w { ¢
Guitar, German Flute and Violi tc. togethen
8IX piec oblong unbo me witl
quaint musical fonts, « very scarce lot and well
adapted for a musical library, $2.00 129)
Green (Dr. Maurice). Forty select anthems
in score, composed for 1 to 7 and 8 voices, the
two vols bound in one. old rough of with list of
subscribers, $3.00 130
Boyece (Dr. William), (a pupil of Green)

Cathedral Music, being w collection in score of
the most valuable and useful compositions for
that service by the several English masters of
the last 200 years, 2nd edition, 2 3., folio
hf cf, with fine port. by Sherwin ; Memoirs of
Dr. Boyce; list of Subsecribers, and an account
of the several Authors, 1788; a collection of
anthems and a short service in score, composed
for thie use of the Royal Chapels, folio, nearly
uniform with the above, 1790 ; fifteen anthens
with the Te Deum and Jubilate in score, folio,
rough cf, 1780, together 4 vols., very scarce
£10.00. 131

Croft (Dr. William). Anew editionof thirty

D ¢ Westh bey |
lio. 1 1532
H « \ ( edi 1

bl ] |
I f L « 0 rd

7 133
Hawkins A ( iy
tl P tice f I 1 new
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etry by J. Pocock, foli 1 1 T 135%)
Psalms and Hymns, by Mr. A n

Sir John Denhan et to music v
method. by Andrew Romer e second vol

( bou 7 110
An Extraordinary Collection of

Charles Dibde Patriot S n the

Strand and Leicester S ( nearly 10O yeq

about 70 variou s and all bea ourn

wtograph, $15.00 111
About 45 others uniform with the above, but

not duplicates and all without the aut raph

of Dibden, $2.00 142
Noti There can be no question as to the

genuim or scarcity of some of the above

works, inciuting Dibden’'s Songs, the question

is, should thiey become the property of a pri
vate collector or a public institution
DRAMATIC AND SHAKESPERIAN

Gerardin (M. Saint Mare). Cours De Lit
terature Dramatique ou de 'usage des passions

dans le drame, 6th edition, 3 vols. post Bvo,
hf cf, $1.25, Paris, 1855 143

Shak rar Tricentenary No. of Cham
bers’s Journal, port. and illustrations, 25¢. 144
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Shakespear’s Plays,a chapter of stage
history oran essay on the Shakespeare Drama,
by A. H. Paget, 8vo, 47 pages, 50c. Lon
1875, 145

Shakespeare Society's Papers vol 4 un
bound, 75¢. Lon 1849, 146

Shakespeare, a lecture on some portraits
of, and Shakespeare’s Brooch by John Rabone,
a nice 8vo pamphlet with 4 plates, 50c. 147

Delia Bacon. The Philosophy of the
Plays of Shakespeare Unfolded, with preface
by Nathaniel Hawthorne, 8vo, cl, 582 pages,
$2.00, Lon 1857, 148

Jacox (Francis, B.A.) Second series of
Shakespeare’ Diversions from Dogberry to
Hamlet, 8vo, cl, 479 pages, $1.75, Lon
1877. 149

D’urfey (Mr.) otherwise Tom D’urphey. A
Common-Wealth of Women, a play as it is
acted at the Theatre Royal by their Majes
ties’ servants. 1T'he first edition, but the last leaf
is supplied in MSS., sm 4to, $1.00, very rare Lon
1686, 150

Royal Merchant (The) or Beggars-Bush,
a comedy acted at the Theatre Royal, in Drury
Lane, by Her Majesty's servants, sm 4to, 50c.
Lon for H.N., 1706. 151

Murphy (Arthur). The Life of David
Garrick, Esq., 2 vols, 8vo, loose in binding, with
fine port. by Sir Joshua Reynolds, $2.00 Lon
1801. 152

Prior (Sir James, F.8.A.) Life of Edmond
Malone, the Editor of Shakespeare, with selec-
tions from his manuscript anecdotes, 8vo, cl,
with fine port. $1.50, Lon 1860. 153

Vanburg (Sir John). and Mr. Cibber, the
Provoked Husband, or a journey to London,

8vo, 40c., Lon 1728. 154
Pimond (W.) The Lady and the Devil, a
musical drama, 8vo, 46 pages, 35c. 155

Morton (Thos.) The Knight of Snowdown,
a musical drama in three acts, 8vo, 79 pages,
85c., Lon 1811, 156

Hoare (Prince). The Paragraph, a musical
entertainment, 8vo, 52 pages, 35c¢c., Lon
1804. 157

Foare (Prince). Indiscretion, a comedy in
five acts, 8vo, 80 pages, 35¢., Lon 1800. 158

Shiel (R.) Evadne, or the statue, a tragedy,
with fine portrait of Chas. Kemble, 8vo, 62
pages, 25c. Lon 1821, 159

Miles (W. A.) A letter to Sir John Field-
ing on his extraordinary request for the sup-
pression of the Beggars Opera, ete, 44 pages,
post 8vo, 35¢., Lon 1773, 160

Cunningham (J., Comedian). Fortune, an
Apologue, 4to, 16 pages, 25c., Lon 1765, 161 |

Farmer’s Return (The), from London, |
an Interlude as it is performed at Drury Lane, |
4to, 15 pages 35¢., Lon 17062, 162 |

o
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Hazlett (W. C.) Poetical and Dramatic
Works of Thomas Randolph, now first collect-
ed and edited from early copies and MSS., 2

vols., post 8vo, $2.00, Lon 1875. 163

Comedies (The) and Tragedies of George
Chapman, now first collected, with illustrations,
notes and a memoir of the author, in three vols
hf mor., top edge gilt, $3.00. Lon 1873, 164

Cathedral Service (The English). Its
glory, decline and its designed extinction, 8vo,
cl, bds, 40¢., Lon 1845, 165

0ld Trials (A SCARCE AND CURIOUS COLLEC-
r1oN o¥) for murder, high treason, divorce, ete.
Mostly unbound or bound in boards as origin
ally published.

Criminal Trials, 2 vols, post, 8vo, cl,
not uniform, 2.00, Lon Chas. Knight, 1832, 167

Nore.—The first vol conte ins the trial of Sir
Nicholas Throckmorten, for high treason in
1554 ; Dr. William Parry, for high treason in
1554 ; Robert, Earl of Essex, and the Earl of
Southampton and Sir Walter Raleigh, some of
them received judgement at the block, naratives
of which are given. The second vol containg
a history of the Gunpowder Plot.

Ditto, the first vol only, unbound 75¢. Lon
1832, 168

Wesleyan Conference (The)vs. Cozens.
Hardy and others. A Report of the proceedingh
in Chancery against the trustees of two Wes.
leyan Chapels at Holt, before Lord Cranworth,
150 pages 75c¢., Lon 1852, 169

als of Patrick Maxwell Stewart Wal-
lace and Michael 8. 8. Wallace for wilfully
destroying the brig * Dryad,” off Cuba with
intent to defraud the Marine Assurance Com-
panies, 8vo, cl, 1.25, Lon 1841, 170

High Treason, the trials of Robert Thos.
Crossfield at the Sessons House, Old Bailey, in
May, 1796, 8vo 328 pages, 1.25, Lon 1796. 171

Taylor. (James) Divine Mercy exemplified
in his case and who was executed at Taunton
for the murder of John Dyer, 50c., Bristol,
1813, 172

Friend, (William) and the University of
Cambridge. An Account of the proceedings
against W. F. in the Vice-Chancellor's Court,
with a sequel and other pamphlets relating to
the same, in one thick 8vo vol, port. and pre-
sentation copy from the author, 1.25, Cam.

1793. 173
High Treason, a vol of State Trials 8vo,
ef, 1.25, Lon 1720. 174

Nore.—Contains the trials of Philip Stan-
field for murder ; trial of the Seven Bishops;
John Price for high treason ; Henry Harrison
for murder ; John Cole for murder, and num-
erous other trials.

Trial of Mary Schweidler, the Amber
Witch. The most interesting trial for witch-
craft ever known, 3fc. 1844, 1756
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Murder, anauthenticaccountof lllf» trials
at large of Geo. Robert Fitzgerald, 'l imothy

Brecknock, James Fulton and others, for the |

murder of Patrick Randall McDonnell ‘and
Charles Hipson, with an account of the execu
tions, 1.50, Lon 1786, 176

Patch, (the trial of Richard) for the w ilful |

murder of Mr. Isaac Blight, Sept. 23rd, 1805,
at Rotherhithe, with ports. of Richard Patch
and Esther Kitchener taken in court, also view
and ground plan of the house, 194 pp, 2.00,
Lon 1806, 7

Powell, (the trial of Joseph) the Fortune
Teller, at the Sessions House, Clerkenwell,
Oct. 31st, 1807, 6Gse. 178

Proceedings, (The) of a Gene ral Court-
Martial, held at the Horse Guards upon the
trial of Lord Rackville, 50c. Lon
1760. 179

Gordon, (the trial of Lord George) for
high treason, in the Court of King's Bench, on

George

Monday, Feb. 5th, 1781 before the Earl of
Mansfield, 75c. 180

Hone, (the three trials of William) for
publishing three parodies; viz. the late John

Wilk's Catechism, the Political Litany, and
the Sinecurest’'s Creed, to which is added the
trial by jury, 1.50, Lon 1818, 181

Rose, (Trial by Court-Martial of Captain
Percy) on charges preferred by the Commander
in-Chief, 40c, 1833.

The Prussian State Trial for High
Treason, of the Hanoverian Minister of State,
Count Adolphus Platen, 35¢, Lon 1868,

Thelwall @
celebrated trial in the Court of Common Pleas,
Ireland, before the Chief Justice and
jury, in Feb. 1861, with letters, speeches, etc

183

a speci 1|

50c, 184

Hunt, (Henry and othery) the opening
speech and reply of James Scarlett on this
trial at York, in 1820, cl, 8vo 60c. 1833. 185

Proceedings upon the trial of the action
brought by Mary Elizabeth Smith against the
Rt. Hon. W. 8. Shirley, Earl Ferrers, for
Breach of Promise of Marriage, damages laid
at £20,000, before Mr. Justice Wightinan and
a special jury in Westminster Hall, unbound,
412 pp, 1.25, Lon W, Pickering, 1846, 186

Report of the judgment, delivered in Lon-
don by the Right Hon. Sir W. Scott in the case

of Dalrymple the wife and Dalrymple the
husband, with appendix containing evidence of
the witnesses and letters of the parties and

other papers, by Joun Dodson, LL.D., 8vo, hf
cf, 1.50 Lon 1811

Depredations; or Overend Gurney
Co. and the Greek and Oriental Steam Navi
gation Company, 370 pages, cl, 8vo, 1.00, Lon
1869.

Life and sufferings
Hardhill, with his last

187

L

188

of John Nisbet

words on the scaffold,

of

182 | Scroggs
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Stevensons Comforting Cordial, ete., by Rev.
Thos. Halyburton, 45¢, Aberdeen, 1860. 189

Memoirs of Eugene Aram, who was exe-
cuted for the murder of Daniel Clark, in 1750,
with an account of his family, etc., 50c., Lon
1832, 190

Trial of Lord Cochrane, the Hon. Andrew
Cochrane, Johnstone, Richard Gathorne Butt,
Ralph Sandom, Peter Holloway, and others,
for conspiracy in the Guildhall, London, 1814,
roy 8vo, 600 pp. $1.50. 191

Trial of Feargus O'Connor, Esq., Barris-
ter-at-law, and fifty-eight others at Lancaster,
on a charge of sedition, conspiracy, tumult,
and riot. With portrait of Baron Rolfe, $1.50.
Lon, 1843, 192

Trial of the Earl of Somerset for the poi
goning of Sir Thomas Overbury, in the Tower
of London, and various matters connected
therewith, from contemporary MSS. With
two ports, large 8vo, cl, 2.00. Lon 1846. 193

High Treason—The trial of William
Stayley, Goldsmith, for speaking treasonable
words against his Most Sacred Majesty, and
upon full evidence found guilty, and received
sentence accordingly on Thursday, Nov. 21,
1 1678 at the Bible in Chancery Lane. Folio, 12
;l"l‘_f‘ g, An account of the digging up of the
quarters of William Stayley, lately executs
) for high treason, for that his relations abused
‘I‘.v' King’'s mercy. Imprimatur, William

A folding folio broadside. The trial
|of Edward Coleman, gent, for conspiring
|the death of the King, the subversion of
| the Government of England, and the Pro
| testant religion, who upon full evidence was

Yelverton, report of this|found guilty and received sentence accordingly,

1678,

Nov.
The

28, 1678, 104

of William

pages, folio, Lon

Ireland, Thos.

tryals

, | ering, and John Grove, for conspiring to mur

der the King; who upon full ¢ ence were
found guilty and received sentenc ordingly,
at the Old Bailey, Dec 17, 1678. Folio.
The tryals of Robert Green, Henry Berry,

and Lawrence Hill, for the murder of Sir Ed
mund Bury Godfrey, Kt, before the Right
Hon. Sir W. Scroggs, Kt, at the King's Bench
Bar at Westminster on Mon, Feb, 10th, 1679,
and were convicted, and received »enten ac
cordingly on Tuesday, the next day fu!'owing.
Folio, 92 pages. A true narative of the
horid plot and conspiracy of the Popish
party against the life of His Sacred Majesty,
the Government and the Protestant religion,
with a list of such noblemen, gentlemen and
'others as the conspirators. By Titus
Otes, D.D. Folio, Lon 1679. 1904

The above scarce collection in a folio volume,
calf. All are clean and have good margins.
6.00.

Sacheverell (Dr. Henry). An impartial
account of what lm\\ui most remarkable in
the last session of Parliament relating to the
. Folio, 16 pages, 1710. An exact list
of the members who voted for or against him,
{ pages folio. The trial of Dr, Henry Sache

Ce

werse

case of
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verell before the House of Peers for high erimes
and misdemeanors, upon impeachment of the
Houses of Parliament assembled, pp 327, folio.
Lon. 1710. Thenames of thepeers who protested
against some proceedings in the case of Dr. Sac
heverell, with their reasons, etc., pp 8, folio.
Lon 1710. The Bishops of Oxford, Salisbury,
and Lincoln's spseches on the second article of
the impeachment. Folio, Lon 1710. A collec
tion of the addresses presented to the Queen
since the 1mpeachment. 47 pages folio, Lon
1710. Ditto a second collection with index. Lon
1711. The Modern Fanatic, with a large and
true account of the life, actions, endowments,
eto., of the famous Dr. Sa 1. 62 pages 8vo.
Dr. Sacheverel’s speech upon his impeachment
at the bar of the House of Lords. 8vo, Lon
1710. All in one folio volume, half calf, with
the exception of the two last, which are loose.
This is & scarce collection relating to the above
celebrated trial. 5.00. 195

Trial of a cause instituted by the Attor
ney-General for the repeal of a patent granted
on the 16th Dec. 1775, to Mr. Richard Ark
wright, for an invention of instruments and
machines for preparing silk, cotton, flax and
wool for spinning, before the Hon. Francis
Buller, at Westminster Hall, June 1785,
Folio, with the folding plate, 191 pp, 2.00. 196

Note.—Richard Arkwright was the youngest
of a family of 13. He began life as a barber,
became a hawker and a dealer in hair. Turn
ing his attention to weaving, his sharp intelli-
gence perceived the defects 11 the existing ma
chinery. His patents were contested, and he
was subject to years of opposition. The lad
who was formerly a barber's boy became High
Sheriff of Derby in 1786, and was afterwards
honoured by the King. He died in 1792, aged
60. He lost the above case, but will be known
and honoured in the annals of his country.

Trial by Jury. The birth-right of the
English People, with Illustrations from about
gixty eminent lawyers. 8vo, ol, 50c, Lon.
1865. 197

Attorney-General (The) vs. Thomas
Paine. The whole proceedings on this cele-
brated trial for publishing the “Rights of
Man.” 196 pp, hf cf, 8vo, 1.00, 1793. 198

High Treason. Tryal of the Rev. Thos.
Rosewell before Lord Chief Justice Jefferies.
8vo, cf, 1.00, Lon, 1718, 199

Murder (The Agony of). Written by a
prisoner when under sentence of death. Edited
by the Ordinary of Newgate. 72 pp, post 8vo,
cl, 60c, Lon, 1859. 200

Characters and Dying Speeches of
nearly 100 persons, most of whom were exe-
cuted for various offences from the year 1407
to 1716. 8vo, hf cf, no vitle, 1.00 201

Impartial Report of all the proceedings
in Parliament on the subject of aRegency ; with
correct lists of the divisions, and the protests
of the Lords; with narrative of His Majesty s
indisposition. 8vo, cf, 1.00, Lon, 1789. 202

|

Nore—Here is above 600 pages, and consists
of speeches, letters, ete, by Pitt, Fox, Burke
and others. )

Trial (The) of Lord William Russell for
High Treason, together with Lady Russell's
letters from the Woburn Abbey Manuscript,
with 3 illustrations; 1st Lady Russell, 2nd
Lord W. Russell, 3rd the parting with his
family before his execution. 8vo, bds, 75c;
wants last leaf of letters. 203

State Trials (A Complete Collection of)
and Proceedings for High Treason, and other
Misdemeanors, from Richard I1. to the end of
George I. 6 vols, folio, large paper ; also the
2 supplementary vols bound in one; together,
geven vols, folio, old calf, 2nd edn, 16.50, Lon,

11730-5. 204
| ©Observer (The). 11 Nos. during 1820, and
containing an account of the death of George
| ITL., part trial of Queen Caroline and the cor
onation of George 1IV., one No. illustrated,
1.25. 205

Scarce and Curious Collection of Old
English Broadsides, “Crim. Con.,”” *Trials
and Executions,” songs, * Paul Pry,” etec., to-
gether, 40 piec folio and 4to, mostly with
curious old woodeuts, 5.00. 206

2

ACOLLECTION OF BOOKSON INSANITY
from the library of a late eminent Eng-
lish physician,

Reports of the Illinois State Hospital for
the Insane, 1847-62, 8vo, cl, 422 pp, 2.50,
rare, Chicago, 1863, 207

Jacobi (Dr. M.) on the Construction and
Management of Hospitals for the Insane;
translated by Kitching, with Observations
by 8. Tuke. 8vo, cl, 75¢, Lon, 1841, 208

Conolly (John, M.D.) An Inquiry Con-
cerning the Indications of Insanity, with sug-
gestions for the better protection ‘and care of
the insane. 8vo, c¢l, 75¢. Lon. 1830. 209

_ Sheppard (Dr.) Lectures on Madness
in its medical, al, and social aspects. Cl,
8vo, 75¢, Lon, 1873. 210

Wood (Wm., M.D.) The Plea of Insan-

ity, and on the Management of Criminal Lu-
natics. Cl, 8vo, 50¢, Lon, 1852, 211

Laurie (Peter). The Proceedings of the
Laying of the first stone of new buildings of
Bethlem Hospital, with historical notes, plans
and illustrations, etc. Cl, 8vo, 50¢, Lon, 1838,

212

Jox (Dr. Mason). Practical Observations
on Insanity and on Diseased Intellect. 3rd
edn, 8vo, bds, 30¢, Lon, 1813, 213

Morison (Dr. Alex.). Casesof mental dis-
ease, ete, for the use of :tudents. 8vo, bds,
85¢c, Lon, 1828, 214

Mayo (Thos.). Remarks on Insanity and
symptoms and treatment of the disease. 8vo,

| bds, 30e, Lon, 1817. 215
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Uwins (Dr.). A Treatise on those dis-| Wood (Robert). An Essay on the Origi-
orders of the Brain and Nervous System which | nal Genius and Writings of Homer, with maps
are considered and called mental, 8vo, bds, | and six engravings, two of which are by Barto-
85¢, Lon, 1833, 216 | lozzi, 4to, full cf, & fine copy, 1.50, Lon, 1775.

Syer (John). A Dissertation of the fea- '3""3
tures and treatment of Insanity, with the| Chevalier (M.) and Dalzel (A.) Descrip-
modern theories on the subject, tending to | tion of the Plain of Troy, with maps and 7
elucidate ihe phenomena of mental derange- | folding plates of inscriptions, ect., 154 pp,
ment. 8vo, bds, 60c, Lon, 1827. 217 ‘ Edinburgh, 1791 Heym: (C. G.),' The Pre-

ws (Dr. Man). Commentaries on | tended Tomb of Homer, with 5 folding plates,
th‘lz:l:sl;g, forr(ns' vap)toms and treatment,  20pp, Lon, 1795, = Bryant (Jacob). Observa-
moral and medical, of Insanity. 8vo, cl, 1.00, | tions upon a treatise entitled *‘A Description
Lon, 1827. 918 | of the Plain of Troy,” 49pp, Eton, 1705.
. 5 : | Bryant (J.). The War of Troy; and the Expe-

\‘Vlns}ow (lt)r gorbelﬂ)T ‘Le;,zggmllggilfcl‘-' dition of the Grecians, as described by Homer,
tures on Insanity. 8vo, cl, 7oc. Lo, 1854. 219 194 1, ™ wakefield (Gilbert). A letter to Jacob

Journal of Psychological Medicine and | Bryant concerning his War of Troy, 26 pp

- "6 Nos. for 1855.8. edited y cerning _-roy, 40 pp,
Mental Pathology; 6 Nos. for 1855-6, edited | [,on, 1797. Morritt (J.B.). A Vindication of
by Dr. Forbes Winslow, 8vo, 1.25. 220 | Homer, and of the ancient poets and historians,

Hill (Gardener R.). on Total Abolition of | who have recorded the Seige of Troy in answer
Personal Restraint in the treatment of the |to Bryant, 124 pp, with maps and 5 fine fold-
Insane, with statistical tables, etc. Cl, 8vo, |ing plates, York, 1798, Bryant (J.). Obser-
40c. Lon, n. d. 221 | vations upon the Vindication of Homer, by J.

Browne (W. A.). Five Lectures on What B Morritt, !':ﬂ(].. 96 pp, Eton, 1799. Bryant
Asylums Were, Are, and Ought to be; deli- | (J.). An‘ _l‘,?&])()ﬂ':lllllt‘l()ll' .\th‘t-:tsml to the
vered before the managers of the Montrose | British Critic, 185 pp, Eton, 1799. Morritt
Lunatic Asylum. 8vo, cl, 50c, Edin, 1887, 222 Uf-'ll‘.). Additional !{unm]rlm?luthu Topography

m "R & " y : 'roy, ect., a8 given by Homer in answer

Mayo (Thos., F.R.8.). The Croonian Lec- |} Ry L 908, 0 s o . b
tures, delivered before the College of Physi- to Mr. ]]h'mllr‘«tn(: h{:‘t '”f;;l." ut(l'mm,“.:(;}\];,”\\.nh
cians, on medical testimony and evidence in i'lz].l:!::m ;:;:lthm l.’luilrxm)xf("l :fl“( 1?1}»)','1( t'hlnin\h(t;r;

= 8 on the ¢ y, made during a:
(1::3:18 of Lunacy. Bm post, 8vo, cl, 350, L;‘,‘,‘.“ excursion in June, 1799, 53 pp, Lon, 1800, All

- ~“ !in two 4to vols, and in fine condition, 8.50. 234

Williams (Hume J.). The Sugden Prize | ( . : g A R el
Essays on Unsoundness of Mind. 8vo, ¢l, 500, Nore —It is only right to state that such a
Lon, 1868. 224 | collection on such & subject is not merely

Haslam (John). Observations on Mad- [ scarce, but next to impossible to procure.

. | .
ness and Melancholy, with remarks on those| Rennell (James). Observations on the
diseases, with cases, and an account of the | Topography of the Plain of Troy. The prin-
morbid appearances on dissection. 8vo, cf, | cipal objects within and around it described

60c, Lon, 1809, 225 | or alluded to in the Iliad, with large folding
Papers and Prize Essays on Insanity. | maps, pp 156, 4to, 75¢, Lon 1814, 235
8vo, cl, 500, Lon, 1850. ‘3‘31)| Bryant (Jacob). Observations upon pas-

Munro (Henry). Remarks on Insanity, | sages in Scripture, whick the enemies to re-
its nature and treatment. 8vo, cl, 35c, Lon, | ligion have thought mcet obnoxious, and

1851. 227 ] attended with difficulties not to be sur-
Burnett (Dr.). Insanity tested by science. | mounted, with 3 maps, 256 pp, 4to, sewn only,
8vo, cl, 500. Lon, 1848, 998 | 76¢, Lon 1803. 236

Archibald’s New Statutes, relating to| BOOKS RELATING TO SCOTLAND.
pauper lunatics, lunatic asylums, public and . R
private, etc. 8vo, cl, 60c, Lon, 1854, 229 | Playfair, (James, D.D.) A Description

Ray and Spillan, (Drs.). A Treatise on tho | of Scotland, containing a general survey

Medical Jurisprudence of Insanity. 8vo, cl |of that kingdom, its climate, mountains,
40¢. Lon, 1839 ‘)m";lukee, rivers, population, products, ete, with

e {a descriptjon of every county, its pro-

B"ﬂ“)hwt}ltﬂ (W., M-R-(“S-‘)- The Retro- | quets, soil and antiquities, with an uccoun‘t of
spect of Practical Medicine and Surgery, being | gyery parish, ete, with large coloured maps, 2
& half-yearly jo 'rnal containing a retrospec- vols, bds, 8vo, 1.50, Edin 1818 2:4;7
tive view of every discovery and practical im- ; : B ; .
provement in the medical sciences from vol 1,| John Macculoch, M. D. A Description
1810, to vol 72, 1875, with index vol 1 to 70; |0f the Western Islands of Scotland, with
wanting vols 2 and 50; together, 70 vols, post Isle of Man, their geological structure, agricul-
8vo, ol, 14.00. 231 | ture, scenery and antiquities, 2 vols, 8vo, hf

Ranking (W. H.). Half-yearly Abstract | rough of, 1.25, Lon 1819. 238
of the Medical Sciences, vol 1, 1845, to 35,| Robertson, (W.). History of Scotland,
1862; wants vols 12 and 19; together, 33 vols, (2 vols, 4to, of, first edition, with appendixes
cl, 8vo, 8.00. 232 |and dissertation on the murder of King
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Henry and the genuineness of the Queen's

letters to Bothwell, 1 50, Lon, 1759. 239 |
Another edition, 2 vols, 8vo, cf, with port,
50¢, Lon, 1787. 240

—————Garnett (T, M.D.). Tour through
the Islands and part of the Western Isles
of Scotland, with descriptions of Staffa and
Icolmkill, the Fulls of the Clyde, ete, with fifty- |
two fine plates in the manner of aquatinta from |
drawings taken on the spot, 2 vols in one, 4to,

hf ef, 2.50, Lon, 1811, 241

——History of the Abbey and Palace of
Holyrood, with port of Mary Queen of Scots,
and other engravings, 12mo, Idin, paper,
covers, 25c. 242

Sinclair (Catherine). Shetland
and the Shetlanders, or the Northern Route,
with map; dedicated to the Highland Society,
8vo, cl, 7oc, Edin, 1840. 243

Hall (Robert). A Compendious
Sporting Guide to the Highlands of Scotland,
with maps and tinted illustrations. Cr8vo,
hf mor, 1.25, Lon, 1882, 244

—The Traveller's Guide Through
Scotland ; illustrated with numerous maps
and views, with an itinerary, ete, 2 vols, cf,
1.25, Edin, 1824. 245
-—A Guide 1o the Scenery and Anti
quities of Scotland and the Western Isles,
with maps, views and engraved routes, post
8vo, hf cf, 75¢, Edin, 1834, 246
Observations on the Management of
the Poor in Scotland, ete., by W P. Allison,
M.D., 8vo. hf cf, 40¢c, Edin, 1840 247
The Dark Year of Dundee. A Tale of
the Scottish Reformation. Post, 8vo, cl, 45¢,
Lon 1867. 248
The illustrated book of Scottish songs from

the sixteenth to the nineteenth century, a nice
volun ¢ in ecloth. Numerous illustrations, THe.
Lon 1854. 249

Black’s Picturesque Tourist of Scotland

with numerous maps, illustrations, and large
maps of Scotland. Mounted on linen; thick
post 8vo, cl, 12th edn, 1.00. 1856, 250

Another edition (9th) numerous maps and
illustrations, cl, 55c. 251

Voyage round the coast of Scotland and
the Isles, by James Wilson, F/R.S.E. 2 vols
8vo, ¢l. Numerous maps and illustrations, a
capital book but somewhat used. 1.25.
1842,

Scottish Border, etc. Lytham north-
wards to Lancaster, Cerlisle, Naworth, Gils
land, the Roman wall, Hexham and N
castle, Paper wrappers, 73 pp, 25¢c. :

Colhett (William). Tourin Scotland and
in the four northern counties of England, in
1832. 12mo, bds, clean and uncut, 50c, 254

Memoir of Patrick Frazer Tytler, author
of the History of Scotland, by his friend John
W. Burgon, M.A., cr 8vo, cl, 75¢. Lon 1859,

25
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Edinburgh dissected ; including strie
tures on its institutions, legal, clerical, medieal,
educational, ete., with the confessions of a Tory
country gentleman. 8vo cl, 414 pp, 60c. Edin
1857. 256

A Large Map of Scotland, drawn from
topographical surveys, showing the great and
between the
towns, by W. Faden, coloured, mounted on

canvas on two sheets in cloth case, 75¢. 257

cross roads, and the distances

Scotland, history of, frorn the accession
of Alexander III. to the Union, by Patrick
Frazer 'I'vtler 1 vols er 8vo el, 2.50. Edin
1864, 258

Wellwood (J. P.) Lays of the Scotch
Worthies. Post 8vo, ¢l, top edge gilt, Tje.
Paisley, 1881, 259

Trench (Francis), Scotland, its faith and
its features. 2 vols ¢l 8vo, 1.00. Lon 1846. 260

Nore.—The outsider may here obtain a good
view of Scotland, and the inside life of the
Scoteh. . 2061

Cunningham (Allan), Traditional tales
of the English and ScotchPeasantry, Post 8vo,

cl, 1.00. Lon 1874. 2062

Ballad (The) Minstrelsy of Scotland, ro
mantic and historical, cr 8vo, cl, 656 pp, 1.50.
Glasgow 1871, 263

Songs ot Scotland (The), Chronologi
cally arranged, with introduction and notes.
Cr 8vo, cl, 583 pp, 1.50. Glasgow 1871, 264

Another copy, hf cf, gilt top, 2.00. 265

Bell (Robert) Early Ballads illustrative of
history, traditions and customs. Introduction
and notes, and steel engravings, sm post 8vo, cl,
gilt and gilt edges, 5.00. Lon 1864, 266

Ballads and Sones of Lancashire, collected
and edited with notes by John Harland, F.
cn, 8vo, cl, 1.00, Lon, 1865, 267

Gunnyon (W). Illustrations of Scottish
History, Life and Superstition from song
and ballad, Cn 8vo, cl, 1.25, Glasgow,
79. 268

Lancashire Iolk-Lore, Superstitions,
Jeliefs, and Practices, Local CGggtoms, and
Usuages, of the County Palatine, by John
Harland and T.Wilkinson. Post 8vo, cl, 1.25,

Lon, 61, 269
Benham (W),  English Ballads for school
reading. 12mo, c¢l, 30¢ 270
Hillside Rhymes, post, 8vo, bds, 50¢, Glas
gow, 72 271

Morval (Clyne). Ballads and Lays from
Scottish History. Post 8vo, cl, 50¢c, Edin,
44, 272

Jeans (T). The Tommiebeg Shootings, or
a Moor in Scotland. Illust, post 8vo, cl, 75¢,
Lon, 60, 273

Black’s Road and Railway Travelling Map
of Scotland; a fine map, mounted, in & nice

cloth case, 75c. 274
Sharp’s Corresponding Map of Scotland,
mounted in cloth case, 20c. 275
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nice (l cuse,
276

Phillips’ Map of Scotiand in
35¢.

Drummond of Hawthornden. T'hestory of
his life and writings, by David Masson,
LL.D. Fine port.and vignette, cr, 8vo, cl, 1.50,
Lon, 73. .

Members of Parliament for Scotland, in
cluding the Minor Barons, the Commissioners
for the Shires and the Commissioners for the
Burgs, 1357-1882, by Joseph Foster; 2nd edn
revised and privately printed. Roy 8vo, hf mox
uncut, 4.00, 82, 278

Campbell (Alex), Tour in Scotland, with
44 fine tinted engravings ot lake, viver and moun
tain scenery, 2 vols, 4to; a fine copy in the origi-
nal bds, 4.00, Lon, 1802.

Erskine (John). The Principles of the Law
of Scotland. New edn, fine port., 8vo, bds, 70c,

279

Edin, 1809, 280
VARIOUS EDITIONS OF THE BIBLE,!
COMMENTARBIES AND GENERAL
THEOLOGY
Cranmer’s Bible. THE BIBLE IN EN

GLYSHE of the largest and greatest volume
according to the translation apoynted by the

Queencs Maiesties Injunctions, to be read in
all Churches within her Maiesties Realme.
Rouen, by C. Hamilton, at the coste and
charges of Richard Carmard 1566, folio, cf
BLACK LETTER. 251

No1 In this copy the Title, Proper Les

sons, and the first eight chapters of Gen. and
the last folio of Rev. only, are wanting. It has
the four inside beantiful woodcut titles the
engraver's initials, I.M. (Jehan Mallart) perfect
with the exception of the N.T. title, which
is mended at the bottom. In this edition
there are 58 lines to a full page, and the initial
letters cut in wood are of great beauty. It is
an exceedingly rare edition (and the above

defects excepted) is a clean and sound copy.

20,00, UR2

Cohn's Hexaglot Bible. Comprising the
Holy Secriptures in the original! tongues, to
gether with the Greek Septuagint, the Syriac

Testament, the Latin Vulgate, the Auth
ed English, German and French Versions
«l and revised with great care and dili

'he Masoretic Notes placed at the end
Prolegomenon 7 vols, 1to
cl, gt edges a clean copy, 16.00, Lon 1874, 283

Clarke (Adam, LL.D.). Holy Bible with
Marginal Readings, Parallel Texts, with com
mentary and critical new edition
with author's final corrections. 6 vols, roy
8vo strongly bound in calf, with port, 12.00,

gen
of each vol, with

notes ; a

Lon, 1836. 284
Nore.—Observe, this is not a new copy
printed from worn-ont plates, but a well
printed original copy.
Cobbin (Ingram, M.A.). The Condensed

Commentary and Family FExposition of the
Holy Bible, containing the most valuable criti-
cisms of the best Biblical writers, with practi

cal reflections, marginal references, chronology,
indexes, numerous maps, etc. 4to, full morocco,
extra, gilt edges, formerly Mr. Cobbin’s own
(.00, 1837, 285

Brown (John) of Haddington. The Self-

Interpreting Bible, with extensive introdue-
tion, paraphrase commentary and numerous

copy,

plates, etc ; new edn, by Thos. Raffles. 2vols,
ito, of gilt edges, 2 . Lon, n.d. 286

The Domestic Commentary on the Old and
New Testament of our Lord and Saviour
Jesus Christ; by a Clergyman of the Church

of England. 4 vols, roy 8vo, hf cf 3.50. 287

Dounay or Roman Catholic Version of the
Bible in Iinglish. A fine folio edition, with
illustrations by Stothard; published by subscrip-
tion, subscribers’ names, cf, 7.50,

i Dublin, 1794.

scarce,
9288

with

Patrick, Louth and Whitby's Commentary
on the Bible, 6 vols, rough cf, folio; a fine old

| copy, sixth edn. port. 4.50. Lon 1765. 289

Holy Bible (The), translated according to
the Hebrew and Greek, and conferred w'th the
best translations in divers languag with
profitable annotatious upon all the hard places
and other things of great importance. 200

Nory This a reprint of

Jible, printed at Archbishop Parker's expense

18 the Bishop's

in 1558, and has the Archbishop's Preface;
2 vols, roug cf, a mnice copy, 4.00.
Lon 1775.

Latin Vulpyate (The). Testamenti Veteris
Biblia Sacra. 201

Norte.—This version was made under the
direction of the Elector Palatine Frederick
[I1. This is the fine folio edition of 1593,
with Beza's Testament. Cf, 3.50.

Kitto (Dr.) The Pictorial Bible, with

original notes and many hundred illustrations
of Natural History, costume, antiquities, his-

torical events, landscope scenes, ete. 3 vols,
full cf, gilt, A very FINE COPY, 7,50.
Another copy, full cf, 4.25. 202

Ooyly & Mants® Bible, with Commentary,
Introduction, Tables, Indexes, Maps, Plans
and numerous illustrations. 3 vols, full mo
rocco extra, gilt edges, A VERY FINE COPY
7.50. Oxford 1818, 293

Paley’s Natural Theology, with Notes by

Lord Brougham, and Dissertations by Sir
Charles Bell. 4 wvols, <, 12mo, 7jec.
Lon 1845 294

Young Man's Friend
11th

205

James (John Angell).
and Guide Through Life to Immortality.
edn, post 8vo, cl. 40c.

Mede’s \])u‘-lu\‘t:w\' of
Introduction by Birks.

the Latter Times,
12mo, e¢l, 25¢. 206

Moister (W., Wesleyan). Missionary Labours
and Memorials in Africa and the West Indies.
Post 8vo, ¢l, 26¢. Lon 1850, 207
The Christian Insti-

Gastrell (Francis).
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tutes, or the Sincere Word of God. 8vo, cf.
30¢. Lon 1709. 208

Robinson (Thomas). The Last Days of
Bishop Heber. 8vo, bds, Lon 1830. 299

Pratt (J. 8.). Short and Plain Sermons for
Reading in Families. Post 8vo, e¢l, 2ie,
Lou 34, 300

White (J. Banco). Observations on Heresy
and Orthodoxy. 8vo, cl, 25¢. Lon 35. 301

Leslie’s Short and Easy Method with
Deists. Cf, 25c¢. 302
Strange (James). The Providential His
tory of Mankind Opened. Thick 8vo, ef, H0c.
Lon 1764. 303
Essay (An)on the Transfiguration of Christ.
8vo, hf c¢f, 15¢c. Lon 1788, 304
Cappe (Newcombe). Six old Nonconformist
Sermons, etc., in one 8vo vol, preached at
York in the last century. 35c. 305

Muston, Christian Friendship on Earth

Perpetuated in Heaven. Bds, 30c. ILon 30.
W6

Blair (Adam), Minister at Cross Mickle
Passages in his Life. Bds, 25c. 307

Stewart (Haldane), on the Redeemer’s Ad

vent. 8vo, 3 L.on '24. R
Baxter (Richard). The Reformed Liturgy
with the exceptions taken by the Presby

terians. 8vo, cl, bds, 25« Lon 26 1)

Jortin (Dr. John). Discourses on the

Christian Religion, and Remarks on Eccle
siastical History 3 vols, post 8Bvo bds, 75e¢,
1805 310
Knox’s Christian Philosophy w edn
8vo, bds, 25¢. Lon 24. S

shepherd (Rev. John). Critical and Prac
tica! Klucidation of the Book of Common
Prayer 2 vols, bds, 50¢ Lon 17.

| 31

Mame edition, b ef, T0¢ 312

Guraey (J.J.) Biblical Notes and Disserta
tions on the Deity of Christ. 8vo, cl, bds,
10c., 30. 313

Burder's Orienta ustons, in connection
with the Scriptures, et 2 vols, bds, 8vo, Gie,
Gth edn, 22, 314

(hillingworth (Wm.) Life and Works
3 vols, bds, 8vo, 1.00. Lon 20. {

Wiiliams (Rev. John Missionary Enter
prises in the South Sea Island port. and
numerous illustrations. Large 8vo, -1, 3ic
Lon 1810, §

Nelson (Rob.). Companion for the Fasts
and Festivals. 31st edn, 8vo, cf, 25¢ 317

Richard (Lawrence, LL.D.) Critical Re
flections upon the Unitarian Version of the
New Testament. 8vo, hf ef, 25¢. Oxford, 11.

318
Biblical Student’'s Agsistant, containing
ferences to works of Practical Theology : an

re

In lex to 4,000 Texts of Sermons by Eminent
Divines. Roy Bvo, cl, 50¢ Fdin 44. 319

Lectures on Ecclesiastical History for the

use of St. Bees College. 2nd edn, interleaved
with paper and MSS ito, 33 pp, hf cf, 1.00.
64, 320

Pratt (Archdeacon). Secripture and Science
not at Variance ith edn, 8vo, cl, 25ec.
Lo 151 321

Jelf (W. E.) An examination into the
Doctrine and Practice of Confession. Svo, ¢l,

25¢. Lon 7). 322
Kitto (Dr.), Memoirs of, by J. E. Ryland,
and a Critical Estimate of his Life and
Writings by Professor John Eadie; fine port.
Thick svo, 697 pp, cl, 1.50. 123
James (John Angell). Life and Letters,
with an unfinished Autobiography by R. W.
Dale, M.A.; portrait I'hick 8vo, el, 1.50. 324
Chamberlain (Rev. Jos.), Minister of Salem

Chapel, Leicester; n Selection from his Cor
respomdence, Sketches of Sermons, his Last
[llness, ete. 2 vols, 8vo, ¢l, port, 1.50, Lei
cester, H8 320

Nori Mr. Chamberlain was of the William
Huntingdon School, and this work has an

4’!!‘(‘
Medway (J.) Memoirs of the Life and
Writings of John P Smith, D.D. 8vo, ¢l
fine port, 1.00. Lon 53 326
Milner (Isaac, D.D.) Life and Corres
dence, and other Writin hitherto unpub

lished. 8vo, ¢l, fine port, 50c 3¢
D*Aubigne (J. H. Merle). History of the
Reformation of the Sixteenth Century. 5
vols In 2, Bvo, cl, the genuine edition, 2.00.
Lon R.T. S 328

Lardner’s (Dr. Nathaniel) Works complete,
and containing the Credibility of the Gospel
History, Jewish and Heathen wtimonies,

History of Heretics, and his Sermons and
'ra with Life b Kippis 11 vols, full ¢f,
1/ py, (.50, Lon 1788, 320

Hartwell-Horne (Thos., B.D.) An Intro
duction to the Critical Study and Knowledge
of the Holy Scriptures. 5 vols, 8vo, ¢l, Sth
and best edition, 5.50. Lon 39. 330

Aganin-—The Tth edition, corrected and en
larged, 4 vols, beavtifully bound in full calf,

panell d backs, 6.50. Lon 51. 331
Baxter’s Reformed Pastor ; fine port, Esss
by Wilson. 8vo, bds, 30¢c. Glasgow, 39. 332

(larke’s (Dr. Samuel) Sermons. 10 vols,
cf, with port, 1.50. Lon 1730. 333

Jewel (Bishop). The Apology of the Church
of England, translated by Cheyne. 8vo, cf,
large paper, 50c.. Lon 1719 334

Jennings (David). Jewish Antiquities,
with a Dissertation on the Hebrew Language.
2 vols in one, 8vo ef, new edn, 50¢. Lon 2

Butler (Bishop), the whole Works of, com
plete in one vol. 8vo. cl, 64¢. Lon 52. 336
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Papal (The) and Hierarchical System com Cooper (Bishop). Against Private Mass;
pared with the Religion of the New Testa- | to which is prefixed the anoiymous I‘uplsh
ment ; presentation copy to Chas. Stovell.  Post Treatise .ur:.mm Bishop Jewel. Londini, 1562
8vo, cl, 40c. Lon 43. .S}.h

Orton (Job). Discourses on Secret

F ulml\ Worship, and the Lord’s Day; 12mo,
) 338 | 1858,

337 1 12mo, cl, 30¢c, Cambridge, 1850.

and| Bagnall-Baker (Rev. Thos.) Christ the
Man of Sorrows. 2nd edn, 162 pp, cl, 15¢, Lon,
357

cf, Shrewsbury, 1769,
Foster (John). [Essays on Decision of Prince Albert, His Country and Kindred,
Character. 8vo, cf, 50¢., 19. 339 | A nice roy Svo pamphlet of 96 pages, numerous
3’8

Foster (John). Life and Correspondence, illustrations, T5¢, Lon, 1840.
edited by J. E. Ryland. 2 vols, cr. 8vo, with Prince Albert, His Speeches and Addresses,
port, | i 340 | with an introduction giving some outlines of

l‘lb\h‘l s (John) Lectures, delivered in his character. Post 8vo, cl, fine port, 50c. 59
Broadmead Chapel, Bristo' the two series. Johnson (Samuel), LL.D.,) The “-‘A"'k\. of,

25."» Lon 48, 341 | together with his Life and Notes on his Lives
of the Poets, by St Joux Hawkins, in eleven

2 vols, cl, pot 8vo, 1.25."
T J. H.).®" The Son of God and the \ :
Thom (J. H.).F The Bon ¢ T ' | vols.—Debates in Parliament, by Dr. Johnson,

S f N > ‘n 8 25 " 5. 342 s
; 0“,“' ian, On Bvo, ol, 26 ’.““ : 2 vols, and Miscellaneous Works, 1 vol, together
W |I“('|I('§H| Muln_l. M.A.). The Lives of | 14,018 of, uniform, fine portrait after Sir Foshua
John and Charles \\l\l('_\.r 2 vols and 2 ports, Revnolds. 10.00. Lon 1787-8. ¥ 360
8vo, cf, 1.00. Dublin, 1805. 343 4 :
4 . Nori.—A complete set of Dr, Johnson's works
‘Rﬂlllll'lllt‘ (Wm., M.A.), the whole Works of, .. .1ove are rarely offered for sale
with Life. Thick 8vo, cl, fine port, 1.50 Pl -
Lon 47 341 Johmson’s (Sam., LL.D.) Complete works
with life, ete, by Arthur Murphy, comprising
ph) 1

fl.cjgzlno_.; (Robert, D.D.), the whole Works | ¢}10 came as the 12 volume edition, with port,
of, with Life, by James Aikman. Thick 8v0, | ¢\.1 other illustrations. 2 vols. large Svo. cl,

hf cf, 1.00. Lon 35. 345 | 3 00. Lon 25 3061
l'l"t\yl“\’"’" o (“_lhlll'l); ]”"I‘III"‘F;” g 4"|IV I”H‘ Boswell (James). The Life of Samuel
S rophecies ; new edn. MCK ©VO, O, '.‘[\‘ Johnson, LL.D. A new edition with copious
60c. Lon 43. 346 notes, and illustrated with numerous portr:. its,

Palestine, Letters from; Description of a views, and characteristic designs, engraved

Tour through Galillee and Judea, with Ac- from authentic sources; 4 vols bound in one
count of the Dead Sea, Jerusalem, ete.; maps  cloth. Crown 8vo, 3.5 Lon 5. 362
and 2 plates. 8vo, hf cf, 25c. Lon 19, 349 Nork.—This is a charming edition of this
Smith (Rev. Sydney), a Memoir of the, by | celebrated book, and it is now very scarce
l|_i~ daughter, Lady Hnllx‘nn‘l. with a Sele Oldfteld (T. H.). Representative History
tion from his Letters by Mrs. Austin. 2 \<.v‘~_ of Great Britain and Ireland, being a History
cn 8vo, 1.00. New York, 55. 348 | of the House of Commons, and of the Counties
Symington (William, D.D.). Messiah the Cities. Boroughs, ete.; 6 vols, bds. 8vo, 2.70,
Prince : or the Mediatorial Dominion of Jesus TLon 106. 363
Christ. Post 8vo, cloth 25c. Edin 40. 38 Nopp,— Interesting to the antiquarian and
{ant (Richard, D. The Happiness of  invaluable to the po itician.
the Blessed Dead ; 5th edn. « PR 8vo, cl, 25¢ [ . ) -
Lon 41, ,u‘ Library ‘.x'l ‘i("fll] l\]‘.(\b\\'('(l‘n’i‘_ 7 8vo \“]T
Wosler (Jobn). Minutes ol.soveral Conver cl, m.r.l xnm]»:1»(~(u-||_mulim ience ; 4 l)‘ﬂ':" vols
A A Biography ; 1 vol History of American Revo
sations between the Methodist Preachers ‘Il tion. et 2 vols. 1.75 t1 ,] 264
from 17414 to 1881—wanting years '31, 46 and . ':.“'( - L \’, % ",’ it v
'47, together 53 vols, 40 in bds and 13 in cloth;| . ill (W I..) Il'n- Life o I«_‘M Allan Poe
a scarce and interesting lot, 4.50. 351 with I'Ul‘l,rhu'\vlllllx'\ and mlu-r I”ll\lllllll))l\.
8vo, cl, 1.75. Lon 78. S65

Dodderidge (Rev. Dr.). The Family Iix
positor, or Critical Notes on the New Testa Nir Anthony Panizze, late Librarian of the
ment. 4 vols, 4to, cf, sound copy, 225 British Museum. Life, by Louis Fagan, of

Lon 17.9. the Department of Prints, with ports and il'u
Ul arterly (The) Theological Review and trations, two fine Svo wols, cl, 2nd edn, 1.75,
slesinstical Record. Vols 1 to 20 hf mor, Lon, 80. 366

a hne set, 6,00. Lon 1825-34. 353 | Grove (John, M.R.C.S.E.) Epidemics Ex
Orthedox (The) Churchman’s Magazine o1 amined and Explained, or living germs p.oved
Treasury of Divine and Useful Knowledge, | ¥ e & source of disease. 8vo, cl, 102pp, 85c.
vols 1 to 15. 8vo, hfcf, 3.50. Lon 1801-8 Lon, 50. 367

! Bridges (Licut.-Colonel). Round the World
Benham (Daniel). Reflections on the Gene- in Six Months. Large 810, cl, 1.00. Lon,
alogy of Jesus Christ, as recorded by St. |7 368
Matthew and St. Luke. 4to, ¢l,30c. Lon 36.] Ward (Cenevieve'. A Biographical £ ketch
355 fron Crigital ma’‘erial derived from her
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family and friends; fine port. Post 8vo, cl,
60c. 369

Inwards (Jabaz). Memorials of Temper
ance Workers, 8vo, cl, 328 pp, a0c. 370

Nore.—Here are accounts of about 100
workers in this cause. It is just the book for
Sunday Schools and Temperance Libraric
and is very cheap.

Bagot (Very Rev. Dean). The Art of
Poetry of Horace, with free and explanatory
translations in prose and verse, Sm 4to, cl,
50c. Edin, 80. 371

Ly"on (Lord). The Odes and Epodes of
Horace ; a metrical translation into English,
with introduction and commentaries, with
Latin text. Cn 8vo, cl, 487 pp, 1.50. Lon
1872.

Under Currents. A
Cn 8vo, cl, 320 pp, 30c.

Forfar (W. B.).

Tale of the Times.
Lon, 79. 373

Kynance Cove; or, The

Cornish Smugglers. A tale of the last cen
tury. 154 pp, post 8vo, fancy bds, 25¢. Lon
65. 374

Jesuit (The); or, the Man of the Morgue. A
Tale. 8vo, bds, 328 pp, 20c. 375

A. Hawkins.

Lon, 69.

Poems, by G. Sm post 8vo
cl, 250 pp, 2bc.
Callcote (W. H.) Piano-Forte Grammar,
for beginners and for teachers in schools. 64
pp, paper, 10c. 377
Britain’s New Colony; or, Cyprus Past and
Present, with maps of the Island. 8vo, |
10ec. Lon, 78. §
Read (David). Lawyers and Doctors; Or
phans and Guardians. 8vo, cl, 25¢. Lon,
70. 379
Nots
the above.
Finlason (W. F.) Justice to a Colonial
Governor ; or, Some Considerations on the
Case of Mr. Eyre, with substance of all the
documents, ete. 8vo, ¢l, 25¢. Lon, 68. 380
Christianity ». Secularism. A verbatim
report of four nights’ discussion at Hartlepool
between Rev. Brewin Grant, B.A., and Mr.
Joseph Symes, in Feb'y, 80. Sewn, 25c. 381
Lytton (Lord) the Novelist, A Biography,
by Thompson Cooper, F.8.A. Sm 8vo, sewn.
15¢, Lon, 73. 382
Waterside Sketches. A Book for Wander
ers and Anglers, by Red Spinner. Post 8vo,
fancy bds front, 25c. Lon, 75. 383
Ye Vampyres! A Legend of the National
Betting Ring, showing what became of it;
dedicated to John Bull. IMancy bds, post 8vo, |
20c. Lon, 75. 384 |

Daumas (E.) and James Hutton. The

378

A good work on the legal aspect of

Horses of the Sahara and the manners of the | 1847.

desert. 8vo, cl, 75¢. Lon, 63. 385 |
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Holbein Society’s Facsimilie Re print of the

Four Evangelists, Arabic and Latin, with
woodcuts designed by Antonio Tempesta,
with a good English introduction, et ito,
clo, 1.25. Lon, 73. 386

In Memoriam of Bishop Patterson (of New
Zealand renown) with port. etc. 8vo, cl, gt,
i0c. 387

Meredith (Joseph) A Treatise on the
Grape Vine and on the Construction and Man
agement of Vineric Sm 4to, cl, plates, 56
Lon, 81. J88

Moore (Thos.) Prose and Verse, humor
ous, satirical and sentimental, with suppressed
poems from his “Life of Lord Byron,” col-

lected and edited with introduction by R. H
Shepherd. Cn, 8vo, cl, 444pp, port, 1.00
Lon, 78. 3849

New Japan. The Land of the Rising Sun ;
recording the remarkable progress of the Jap
anese in Western Civilization, by 8. Moss
Large 8vo, cl, with map, 1.50. 390

Barclay (H. D.) Orpheus and Eurydice,
Endymion and other poems, with two engrav

man.

ings of classical subjects Cl, gt edges, post
8vo, 25c. 301
Alderson (Sir James, F.R.S.) Observations

and on some of the Means of

8vo, ¢l, 20¢ Lon, 1872 302

on Sea-Sickness
Preventing it.

Public Schools (The Great) of England
This volume includes the early history and
traditions of Winchester, Westminster, Shrews
bury, Harrow, Rugby. Post 8vo, cl, 41t pp,
1.00. Edin, 67. 303

Wilson (John, D.D.) Life of Mrs. M wrgaret
Wilson, of Bombay. Fifth edn, ¢l, ¢n 8vo, fine
port, 50c. Pub 6s. 394

Johnson (R.) The Seven Champions of
Christendom. Illustrated by C. H. Corbould.
Post 8vo, blue cl, gt, 60c. 395

Arthur (William, A.M.) Ttaly in Transi
tion. Illustrated by official documents from
the Papal Archives of the revolted legation
Sixth edn. Cn 8vo, cl, 75¢. Lon, 77. 396

Biegel (Herman, M.D.) On Inhalation as a
means of Local Treatment of the Organs of
Respiration, by atomized fluids and gases.
8vo, c¢l, woodcuts, 30c. Lon, 1866. 397

Besant (Walter) History of Constanti-
nople from its foundation to its conquest by
the Turks in 1453. Post 8vo, cl, gt, with
map. 398

Theophilus, called also Rugerus, Priest and
Monk. An essay upon various arts in three
books, forming an Encyclopsedia of Christian
Art of the eleventh century. Latin and Eng-

[ lish text; the translation by Robert Hendri.

8vo, cl, a fine, clean copy, very rare, 4.00. Lon,
299

Cricketer’s Note-book, containing origi-

Note.—On the origin of the Arab horse, the | nal anecdotes, remarks, notes, reminiscences

breeds, rearing, b.caking in, diet, coats, shoe-
ing, etc., etc.
B

and other gossip, by an Old Cricketer. 8vo,cl,
25¢. Lon, 81. 400
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Winn (J., M.D., M.R.8.P.) Materialism.
A capital little volume of 68 pages, cloth, on
the Unphilosophical Views of Tyndall and |

Others. 10c. 101
Guthrie (Mrs.) My Year in an Indian
Fort. 2 vols post 8vo, blue cl, gt, 1.25. 102
Nore.—*“A book that will well repay peru
sal.”’—Daily News, “A  book of much

pleasant reading.”’—Graphic.

Coleman (Rev. J. N.A.) Memoir of the
Rev. Richard Davies, thirty-nine years a mis
gionary in New Zealand. Cn 8vo, 457 pp, cl,
50c. Lon, 1865, 103

Nore.—This book is not merely a biography
of a good and noble man. We are brought
daily into contact with the aborigines, and it
is a most interesting volume.

Lectures by H. Whitehead, M.A., and
others. 12mo, 220 pp, cl, 30c. Lon,1860. 404

Nore.—Subjects: Lending Libraries,
Stephenson, Strikes, etc.; in all thirteen good
lectures.

Cuyler (Rev. F. The Church’s Floral
Kalandar, with 38 beautiful plates of illumi-
nations, designed and chromo-lithographed by
W. R. Tymes. 4to, cl, gilt, printed by Day

Geo.

& Son, 2.50. 105 |

Nore.—This work of art, with a little ar
rangement, would make a beautiful screen.
Mackay (Chas.) The History of the
United States of America from the discovery
of the continent to 1861, with appendix and
supplement, and upwards of 80 fine portraits
and steel engravings. 2 vols, roy
3.50. 106
George the Fourth ; his Life and Reign.
3 vols, post 8vo, cl, 75¢. Laraner's Cabinet Cy.
107
Hay (D. R., Painter to Her Majesty.) The
Principles of Beauty in Colouring System-
ized, with 14 beautiful examples, Sm 4to,

cl,-1.40. Edin, 40. 108

Political, The Freedom of England, in
Contra-distinction to Pitticism. By E- 8vo,
30c. 409

Toeke (William, F.R.S.) The Rise, Pro-
gress and Fall of the Monarchy of France.
New edn, 8vo, cl, 750 pp, 1.25, Lon, 58. 410

Chadwick (William). The Life and
Times of Daniel De Foe, with remarks de-
gressive and discursive. 8vo, cl, fine port, 464
pp, 1.50. Lon, 59. 111

Wilsen (Chas. H.) Life and Works of
Michael Angelo. 2nd edn, portrait, illustra-
tions and index. A fine 8vo vol, cl, 3.50.
Lon, 81, 412 |

The Autobiography of Flora McDon- |
ald. The home life of a heroine; fine port, 2 vols
in one, 8vo, cl, printed on fine hand-made paper, |
3rd edn, 1.50. Edin, 70. 418 |
_ Nore.—Gives a vivid picture of domestic |
life in Scotland during the last century.

Marriage. The Deportment of a Mar-
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8vo, cl, |

ried Life; Letters written to a young lady.
8vo, bds, 50c. Lon, 1798. 414

Old Maids. The Afternoon of Unmar-
ried Life. Dedicated to the unmarried gentle-

women of England; Crown 8vo, cl, 40c.
Lon, 58. 415

Owenson (Miss). Woman; or Ida of
Athens. A curious old novel, 4 vols, hf cf,
1.00. Lon, 1809. 116

Segur (Jos. Alex.) Women, their Condi-
tion and Influence in Society. A capital book
in 8 vols, 12mo, hf cf, on the History of Women
in all Ages and Countries, 1.00. Lon, 1803. 417

Sophisms of Free Trade and Popular
Political Economy explained by a Barrister.
2nd edn, post 8vo, 50c. Lon, 1850. {118

Turner (Joanna). The Triumph of Faith
Over the World, the Flesh, and the Devil, Ex-
emplified in the Life and Death of that Burn-
ing and Shining Light. 8vo, hf roan, 329 pp,
1.00. Bristol, 1787. 119

PDavis (J. F.) The Chinese. A General
Description of the Empire of China and its
Inhabitants ; numerous illustrations. 2 vols,
post 8vo, cl, 65¢, Lon, 37. 120

Sineclair (Catharine). The Business of
Life. 2 vols, 12mo, cf, 40c. Lon, 48. 121
Nore.—A series of readings from the best

authors, ancient and modern.

Simpkinson (J. N.) The Washingtons.
A tale of a country parish in the 17th century,
based on authentic documents, with tinted
front and reprints of various old registers and
documents of the time of Charles I. and Henri-
etta Maria, etc. Cn 8vo, c¢l. 1.00. Lon,
1860, 122

Greenwood (James). The Purgatory of
Peter the Cruel, with 36 illustrations by Ernest
Griset. Bm 4to, cl, 75¢. Lon, 1868. 123

Lyttleton's (Lord George) Works. Print-
ed separately and now collected, with other
pieces never before printed. 8vo, cl, with
port, 1.25. Dublin, 1775. 124

Nore.—The history of this man is well
known, and his celebrated letter to Gilbert
West will be found in this scarce vol, which
is in good condition.

“h)gl‘ﬂll)hh‘ill Dictionary ; or Complete
Historical Library, with 19 beautiful ports,
printed on large paper 4to, cf binding loose,

2.00. Lon, 1780, 425
Black Book ; or Corruption Unmasked-
8vo, hf of, 1.00. Lon 1820. 126

Nore.—Here is 480 pages of information on
places, pensions, sinecures, the aristocracy,
the civil list, etc.

Letters Concerning Mythology. 8vo vol,
with index, old calf, scarce and curious, 1.0D.

1748. 427
Brown (John, M.A.) Essayson the Char-
acteristics of the Earl of Shaftesbury. 1. On

Ridicule. 2. Onthe Obligations of Man toVirtue

0
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3. Revealed Religion. 8vo,
1752. 128
Timbs (John). The Literary World; a
journal of popular information, and entertain
ment, scence and the arts, popular antiquities,
natural history, etc. 2 vols in one, 8vo, cl,
2.00. 199
Nore.—Here is above 800 pages of sound in
struction and curious information, and it is
illustrated throughout.
Tooke (John Horne). The Diversions of
Purley. Part 1., 8vo, cf, 1.00. Lon 1786, 430
Nore.—This is the first edition of this excel-
lent work ; the second part was pub. in 1805,
Trotter (J. B.). Memoirs of the Last
Years of the Right Hon. Ch. Jas. Fox. 3rd
edn, Svo, uf cf, 75¢. Lon 11. 131
Fox (C. J.). A collection of his speeches

in one thick 8vo vol, all printed in the last
century. 1.25, 132

Characters of the late C. J. Fox. 2 vols,
8vo, hf cf, 1.25. Lon 1809. 133

Nore.—These volumes contain the articles
from the newspapers of the day, also sermons,
ete., on the life and death of Mr. Fox.

Memoir of Charles G. Lennox, fifth Duke
of Richmond. 8vo, cl, fine port., 1.00. Lon

62, 134
Nore.—It was the fourth Duke who was
Governor-General of Canada. He died a

terrible death in the woods near Kingston,
a particular account of which will be found
in the early part of this volume.

Burnet (Gilbert). The Lives and Actions
of James and William, Dukes of Hamilton
and Castle-Herald. 8vo, c¢l, 1.00.
o2. 135

Nore.—A capital volume of English and
Scottish History from 1638-51,

Baker (James, M.A.). Turkey in Europe,
with maps. Thick 8vo, cl, 2nd edn, 560 pp,
1.00. Lon 77. 136

Piggott (Solomon). Suicide and its Anti-
dotes ; a series of Anecdotes and actual Nar-
ratives, with suggestions on Mental Distress.
Post 8vo, bds, scarce, 50c, Lon 1824, 137

Abbot of Vertot. Critical History of
the establishment of the Bretons among the
Gauls, etc.; 2 vols in one. Hf cf, 50c. Lon

1722. 438 |

Hatchett (Wilham, Gent), On the Morals
of Princes, etc., together with some old Ser-

mons by Matthew Henry (first edition) and |

others, in one vol. Old cf, 8vo, 1.00. Lon

1729. 4139

Schomberg (Alex. C.) Historical and |
Chronological %mw of Romau Law, with
Notes and Illustrations, 8vo, bds, 50c. Ox-
ford, 1785. 410

Bailey (Thos.) Records of Longevity, |
with introductory Discourse on Vital Statis-
tice, Post 8vo, cl, scarce, 1.50. Lon 57. 441

208 YONGE STREET,

cf, 35¢. Lon|

| being reprinted.

Oxford, |

TORONTO, ONT. 19

Note.—An interesting record of hundreds of
persons who have reached 100 years and

{ upwards,

Berquin (Arnand). The Children’s Friond,
truuslated from the French, and complete in
4 vols ; with curious old fronts, cf, 1.50. Lon
1787. 442

This author is well known as a charming
writer for children. These vols, which con-

| tain ovér 120 stories and theatrical pieces

in English, are very scarce and are worthy of
The author died in Pevis in
1791.

Harley (Capt. John). The Veteran; or
Forty Years in the British Service, comprising
Adventures in Egypt, Spain, Prussia, ete.; 2
vols ; port. Post 8vo, cl, 60c. Lon 1838, 443

Turkish Empire (The). Sketches ia
Greece and Turkey, with the Present Condi-
tion and Future Prospects of the Turkish Em-
pire. 8vo, bds, 50c. Lon 33. 144

Nors.—A curious and suggestive book.

I're (Dr., F.R.8.) The Cotton Manufac-
ture of Great Britain investigated and illus
trated ; with a Supplement by Simmonds, with
150 illustrations of machinery, etc.; 2 vols.
8vo, ¢l, 1.25. Lon, Bohn, 1861, 145

Walpole (Horace). Anecdotes of Pain-
ters in England ; reprint of the edition of
1788. 8vo,cl, T5ec. 116

"“N"lill (Rev. H. 8.). Memoirs of Con-
victed Prisoners; with remarks on the Causes
and Prevention of Crime. 8vo. cl, with front,
50¢. Lon 53. 147

Granger (Rev. J.). A Biographical His-
tory of England, from Egbert to the Revolu-
tion ; 3rd edn. 4 vols, cf, 1.50, Lon 1779. 448

Mitford (J.). The Correspondence of
Horace Walpole with the Rev. William Mason,
now first published from the original MSS.;
2 vols. 8vo, cl, 1.50. Lon 51, 149

Black (W Reflections written while at
Cheltenham, 72 pp. The Vanity of All Things
Under the SBun, 61 pp. The Relicks of Ancient

' Grandeur, and the Retirements in South Wales,
79 pp. All 12mo, hf cf, neat, 50c, 450

Judaism. The Orphans of Lissau and
other Narratives, connected with Jewish Cus.
toms, Domestic and Religious, etc.; 3 vols.
Post 8vo, cl, 1.20. Lon 1845-7. 451

Grave (G. A.)). Memoirs of Joan D'Are,
commonly called * The Maid of Orleans;”
212 pp. Bds, 1.00, scarce. Egham, 12. 452
| KLives of Eminent Persons, consisting of
"Ga.llleo, Kepler, Newton, Mahomet, Wolsey,
Sir E. Coice, Lord Somers, Caxbou Blake,
| Adam Smyth, and others, in 1 8vo vol, hf
‘cf 75¢. Lon 88, 453

Gibson (William). Paris During the Com-

| mune, 1871 : being Letters Written from Paris
« dunug the Second Siege. 8vo, cl, 50c. Lon 72.
454
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Medimval Europe. Cn 8vo, ¢l, 75c. 155

Grabb (James). The Gipsies’ Advocate;
the Origin, Character, Manuers and Habits of
the English Gipsies. Post 8vo, cl, 107 pp,
50c. Lon 31. 156

York (City of). The History and Antiqui- [

ties of, from its origin to the present time;
2 vols, cf, 12mo, with illustrations, 1.75.
York, 1785. 157

Hamilton (Sir W.). Observations on
Mount Vesuvius, Mount Ftna, and other
volcanos, with maps and 5 plates. Post 8vo,

¢f, b0c. London 1772. 158 |

Manning (J. A). The Lives of the
Speakers of the House of Commons from
Edward III., in 1377, to 1833, containing
upwards of 100 Biographies, with copioas
details of the Parliamentary History of Eng-
land, ete. Roy 8vo, cl, 1,25. Lon 57. 159

Knight (E. H.). A Practical Dictionary
of Mechanics, giving a full and Practical
Description of Machinists’ Tools, Instruments,
Chemical and Mechanical Processes; Civil,
Mechanical, Railway, Hydraulic, and Military
Engineering; a History of Inventions, General
Technological Vocabulary, Mechanical Appli
ances, the Fine Arts, etc. There are 20,000
subjects treated of, and about 15,000 illustrations,
complete in 89 parts. Roy 8vo, 6.00. Recently
published. 160

Lewis (Le Comte, Jesuit). Memoirs and |

Remarks made in above Ten Years Travels
through the Erapire of China, 8ve, cf, with a
full length port. of Confucius. A most inter
esting and curious work. 1.00. Lon 1737. 461

Ilral.\st'y (Thos., M.P.). Work and Wages
Practically Illustrated. 8vo, cl, best edn, 1.00.
Lon 72. 162

Longfellow (H. W.) Outre-Mer; a Pil-
grimage beyond the Sea. Post 8vo, cl, 35c.
Lon 51. 163

Spiritualism, My Experiences of, by
Mrs. Newton Crossland ; numerous curious illus-
trations. Post 8vo, cl, 228 pp, 50c. Lon 1857.

164

Fraser (J. Baillie). Mesopotamia and
Assyria, from the earliest ages to the present
time. 8vo, cl, 376 pp, 30c. Edin 42, 165

Guide to the Lakes in Camberland, West-
moreland and Lancashire. 8vo, cl, with ad-
denda, 311 pp, 50c. Kendal, 1807, 166

Boville (The Marquis de). Memoirs re-
lating to the French Revolution, translated

from the French manuascript. 8vo, hf cf, 50c.
Lon 1797. 467 ‘

wclear (Rev. G. F.). Apostles of |

T, TORONTO, ONT.

"(ilpd‘ (G., a Converted Priest). Memoirs
of an Ex-Capuchin, or Scenes in Modern
Manastic Life. Post8vo, el. 45¢. Lon 1853. 470

Tales of a Londor. Parish, edited by Rev.

7. J. E. Bennett, M.4. Pout 8vo, cl, scurce,
7 Lon 51. 171

Caulfield (James, Earl of Charlemon?).
Memoirs of his Political and Private Life, by
Francis Hardy ; 2 vols. 8vo, bds, fine port,
1.00. Lon 12. 172

Letters on International Relations, before
and during the war of 1870, by The Times
correspondent at Berlin. Printed by permis
sion. 2 large vols., ¢l, 1.50c. 173

Henry (Matthew). Miscellaneous Works,
with appendix by his father (Rev. Philip
Henry), and a Preface by J. B. Williams, roy
8vo, cl, 1.50. Lon 30. 174

Nore.—This is a splendid volume of Practi
cal Divinity, it contains upwards of sixty
different works, over 1,200 pages, «nd is a fit
companion to his Commentary. This vol. has
two ports, one of his father's and the other of
his mother’s, Catharinc Henry

Davis (Dr. N.) Carthage and her remains ;
excavations and researches on the site of the
Pheenician Metropolis in Africa and adjacent
places. Large 8vo, maps and illustrations,
2.50. Lon 61. 175

Davis (Dr.) Ruined Cities within Nu
midian and Carthagenian Territories, with
maps and numerous illustrations, 8vo, cl, 2.00.
Lon 62, 176

Pius (The VI1.) Historical Memoirs, with
curious particulars of his private life, his dis
putes with the European Powers, which led to
the Roman Revolution, fine port, 2 vols. 8vo,
bds, 75¢. Lon 1799. 177

Nicolas (N. H.) Life of William Davidson,
Secretary of State to Queen Elizabeth, 8vo,
hf cf, with facsimilies, 1.00. Lon23 178

Cowper (Diary of Mary, Countess), Lady
of the bedchamber to the Princess of Wales,
1714-20, 8vo, cl, fine port, 1.40. Lon 64. 479

Nore.—This is a most interesting book, it
has an introduction and valuable historical
foot notes throughout.

_ Eton Portrait Gallery (The), consist
ing of short memoirs of the more eminent
Eton men ; by a Barrister, with 12 steel en-
gravings, 10 of which are fine portraits, 8vo,
cl, 581 pages, nearly new, 2.00. Eton 76. 480

Holt (Ed) Public and Domestic Life of

King George the Third, with 22 fine portraits

of distinguished characters, 2 vols, 8vo, bds,
3.00. Lon 20. 481

Hudibras, by Samuel Butler; with notes

Peek (Francis). Social Wreckage ; a Re- | by the Rev. T. R. Nash, fine portrait and

view of the Laws of England as they Affect

vignette, a nice clean copy, 2 vols, 8vo, cl, 2.00

the Poor. 8vo, el, 60c. Lon 83. 468 | Lon. 35. 482

Jesuits (The). Constitutiones Societatis

Jesu; Roma Anno, 1558. Also the Enghsh'

Another edition, 12mo, cf, 50c. 1780.
Clark (Sir James). The Sanative Influence

translation, and other important documents. | of Climate; and the best places of resort for

8vo, hf of, rare, 1.00, Lon 38.

469 | invalids, cn 8vo, 3rd edn, cl, 75¢c. Lon. 41. 483
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Bacon (Lord). The Life and Correspond
ence; 8vo, ¢l, 568 pp, 1.00. Lon 61. 184

Scienee. Account of the Novum Organon
of Lord Bacon, *The Manufacture of Iron,"”
“The Art of Brewing,” Prin iples, Practice,
and History of Commerce (by MeCulloch),
History of the American ..evolution, and De
Morgan on Probability, in one nice 8vo vol, hf
cf, 1.00. 185

Acenm (Fred) A Treatise on Adultera-
tions of Food, and Culinary Poisons, exhibit-
ing tne fraudulant sophistications of bread,
beer, wine, spirituous liquors, tea, ete, and the
methods of detecting them, with a curiously
engraved itle, 12mo, 360 pp, cf, 75¢. 20. 486

Miltoxn (Joannis). Defensio Secunda pro
Populo Anglicano, 12mo, ecf. Lon 1654
Angli pro se Defensio contra Alexandrum
Morum Ecclesiasten, in one vol. Lon 1655,
1.00. 187

Nore.—Students of Milton will remember it
was in 1654, he became totally blind.

Hoyle (W.) Our National Resources, and
how they are wasted, an omitted chapter in
political economy, 8vo, cl, 50c. 188

Nore.—A masterly treatise on the evils of
the drink traffic, etc.

Protestant Beadsman (The), or Bio
graphical Notices and Hymns commemorating
the Saints and Martyrs whose holidays are
kept by the Church of England; also, a review
of the Scriptural and traditionary accounts of
the Holy Angels, sm post 8vo, full cf, gt, 1.00.

Lon 22, 189
Dodson (Mrs.). The Life of Petrarch. 2
vols, ¢l, 1.00. Lon 1775 190

Letters of Philip, Second Lord Chester
field,to several celebrated individuals in the
time of Charles 1I., James II., William III,,
and Queen Ann, with replies; fine port. 8vo,
cl, 1.00. Lon 29. 191

Nore.—The original MSS. of the above was
found in the library of Bath House in 1809,

Grote (George). Collected Papers, origi-
nal and reprinted, 1842-62, B8vo, cl, 75¢. Lon
1862, 192

Nore.—Subjects: Therural economy of Eng-
land; the case of the poor against the rich;
Life of Thomas More; Art, ancient and
modern ; contributions to the Spectator, etc.

Grote (Geo.), the Historian of Greece.
His personal life, by Mrs. Grote, compiled from
family documents, private memoranda, and
original letters, port. and facsimile. 8vo, cl,

clean copy, 1.50. Lon 73. 493 |

Nore.—In this volume we are brought into
the company of ¢ Bentham,” John Stuart
Mill, Sir W. Molesworth, G. C. Lewis, and
others.

Campbell (Lord). Speeches at the Bar,
and in the House of Commons ; with an ad-
dress to the Irish Bar as Lord Chancellor of
England. 8vo, hf mor, 1.25. Edin 42, 494

Moore (Thomas). Life, Letters, and Jour-
¥
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nals of Lord Byron. Complete in one volume
with front, and six ports. of Byron on one
plate. Roy Bvo, cl, 2.00. Lon 1837. 495
Morris (Robert). Freemasonry in the
Holy Land; or Landmarks of Hiram's Build-
ers. Large Bvo, numerous illustrations, over
600 pages, with port, 1.60. Chicago, 77. 496
Selkirk (James). Recollections of Ceylon,
after a residence of nearly thirteen years, with
map and coloured illustrations. Large &vo, 1.25.
Lon 44, 197
Nore.—The same edition in ¢l, 75c,

Vaughan (Robert). History of England

under the House of Stuart, including the Com-
monwealth, A.D. 1603-88. Above 930 pages in
two 8vo vols, hf ef, 1.25. Lo 40. 198

Brewster (Sir David). Letters on Natu
ral Magic, addressed to Sir Waiter Scott. Sm
post 8vo, ¢l, 50c. Lon 32, 499

Curious. An attempt to explain the
words reason, substance, person, creeds, ortho
doxy, Catholic Church, subsecription, and in
dex expurgatorius, etc., with observations,
quotations, etc., by a Presbyter of the Church
of England. Sm 12mo, cf, 75¢. Lon, printed
for the author, 1767. 500

The Stones of Palestine. Notes of a Ram
ble through the Holy Land, with 12 beautiful
photographs by Francis Bedford. Sm 4to, cl,
gt edges, 1.00. Lon 65. 501

Vallancey (Chas.,, LL.D.). An Essay on
the Antiquity of the Irish Language; being
a collation of the Irish with the Punic Lan
guage; with a preface proving Ireland to be
the Thule of the Ancients. 8vo, 115 pp, 1.00.
Lon 18, 502

Seymour (M. Hobart). A Pilgrimage to
Rome, containing some account of the high
ceremonies, the monastic institutions, the
religious services, the sacred relics, themiracu-
lous pictures, and the general state of religion
in that city. 2nd edn, 75¢, binding lose. Lon
19. ‘ 503

0’Croly (David, Rev.). An inquiry into
the principle points of difference between the
two Churches, with remarks on the present
extraordinary times. 8vo, 266 pp, boards, 75c.
Dublin, 55. 504

Nore.—Mr.O'Croly wasa Catholic of the best
type, and this is truly a remarkably able book,
for the writing of which he was deprived of his
parish,

Grant (Asahel, M.D.). T'e Nestorians ;
or the Lost Tribes, containing evidence of
| their identity, an account of their manners,
customs and ceremonies, etc. 8vo, hf cf, gt,
with map, 1.00. Lon 41. 505

Dicks (Henry), The Engineer. The Life,
| Times, and Scientific L.abours of the Becond
[Marquin of Worcester; also a reprint of his
| * Century of Inventions” of 1663, with com-
| mentary. Port, cl, large 8vo, 1,25 Lon
| 65. 506
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Commerce (The Vicissitudes of). A Tale
of the Cotton Trade. 2 vols, ¢l, 8vo, Tic.

Lon 1862, 507
Ure (Dr.). Dictionary of Arts, Manufac
tures and Mines. A clear exposition of their

principles and practice, with 1240 illustrations.
3rd edn, large 8vo, cl, 1334 pp, 2.00. Lon46. 508

Henry the Eighth. His Life and Reign,
founded on original documents, with sketches
of Wolsey, More, Erasmus, Cromwell, Cran
mer, by Patrick Fraser Tytler; fineport. 8vo,
¢l, 50¢, Edin 37. 509

VOYAGES AND TRAVELS.

Speke (Capt. J. H.). Journal of the Dis
covery of the Source of the Nile, with map,
port. and numerous illustrations. 8vo,cl, 1.25.
N.Y. 64 510

Bruce (James, of Kennaird, F.R.S.). Tra
vels to discover the Source of the Nile in the

years 1768-9-70-1-2-3. 6 vols, 8vo, cf, a sound
and fine copy, with map and plates, 3.50
1790. 11

Park (Mungo) I'ravels in the Interior
districts of Africa, in the vear 1795-6-7, with
an wccount of the subsequent mission in 1805
Two vols, hf cf, 8vo, 1.50. Lon 1815 12

NoT¥ This is not an abridged edition of
Mungo Park, but the complete work, with the
appendixes, vocabulary, ete.

Laird (Macgregor, and A. K. Oldfield)
An Expedition into the Interior of Africa, by
the River Niger, in 32-4. 2 vols, front, rough
cf, 1.00. Lon 37. 13

A

NoTE.—A most interesting book I'he writ
ers above were the only survivors of the expe
dition

Anson (George). Voyage round the world
in 1740-44, with large South American chart
8vo, old ef, fine port. of Lord Anson, 1.25
Lon 1780 14
1

Jones (Captain) I'ravels in Norway,
Sweden, Finland, Russia, and Turkey, and
the Coast of the Sea of Azof and the Black

Seun. 2 fine 8vo vols, full ef, gt, 1.40. Lon
97 515

nnant (Chas.) Tour in the Nether
lands, Holland, Germany, Switzerland, Savoy,

and France, with facsimile copies of eight
letters from Bonaparte to his wife 2 vols
y, full ef, 1.40. Lon 24. 516
Thunberg (Chas. P.). Travels in Eu
rope, Africa and Asia in 1770-79 t vols 8vo,
full ef, 1.25. Lon 1796. 517

Kirkland (Mrs.) Holidays Abroad; or,
Europe from the West, 2 vols, cl, post 8vo,
1.00. New York 49. 518

Nore.—Has a good general description of
England and several places on the continent

Fox (E.) The Pleasure Paths of Travel
plates, 8vo, cl, gt edges, 50c. Lon 57. 519

Note.—On Rome, Florence, etc.

Freeman (J.J.) A Tour in South Africa,

TORONTO, ONT.

with notices of Natal, Madagascar, Ceylon,
Egypt, and Palestine, maps and front, post

8vo, cl, 492 pp, 60c. Lonjl. 520
Calabri During a military residence
of three years, by an officer, 8vo, hf cf, front,

Lon 32, 521
Nore—A faithful and graphic description of
a region celebrated in the classic pages of
antiquity. It is now inhabitated by demons.
Cheever (H. T.) The Island World of the
Pacific, 8vo, cl, front, 25c. 522
Debary (Thos.) A Residence in the
Canary Islands, the South of Spain and
Algiers, with the State of Religion in those
countries, cl, post 8vo, front, 75¢. Lon 51. 523
Hartley (John, M. A.) Researches in
Greece and the Levant, 8vo, cl, 383 pp, 50c,
Lon. 33. H24
Subjects handled are —Calamities of Tur-
key, Religion of the Modern Greeks and their

Moral character, the Rites of Burial, etc.
Trollope (Mrs Belgium and Western
Germany, with \hlI\ to Baden-Baden Cassel,
Hanover, ete., 2 vols, 8vo, bds, 2nd edn, 6ic.
Lon 37. 525

Tench (Major) Letters written from
France to a friend in London from Nov. 1794,
to May 1795; 8vo, bds, 224 pp, 50c. Lon 1796.

Nore.—Watkin Tench had been taken pri
soner in the last American war, in this vol. we
get his experience until his release.

Slade (Cap.) T

wels in Turkey, Greece,
and a Cruise in the Black Sea ; 8vo, ¢l, 545 pp,

B0« Lon H4. 526
Wilbe l'lbl‘l 1‘1' ). Social Life in Munich;
12mo, cl, 346 pp, 75¢ Lon 63 527

Nori Subjects —Manners and Customs,
Rovalty, Public Buildiugs, Pieture Galleries,
Theatre, Roval Library, Laws of Marriage

Travels in Town. By the author of

Random Recollections of the Lords and
Commons; " 2 vols, 8vo, ¢l, bds, 1.25

H28

Nore. —Contains Descriptionsof the Streets,
the Park, Tattersall’'s and the Turt, Downing
Street, British Museum, Paternoster Row, and
the various Churches of London

Random Recollections of the Lords

and Commons; 2nd series, 2 vols, pt 8vo, bds,
65c. Lon 38. Lost one cover. 1520

Narrative of Travels and Discoveries ‘in
Northern and Central Africa, in the vears
1822-3-4, by Major Denham, Cap. Clapperton,

and Dr. Oudney; 2 vols, map and illustra-
tions, 8vo, bds, 1.00. Lon 26. 530

Prummond (Rev. D. T.) Scenes and Im
pressions in Switzerland and the North of
[taly. Tinted illustrations, 8vo, cl, 50¢. Edin,
3. 531

Volney’s Travels through Spain and
Egypt in the years 17 {-5; 2 vols. in one, cf,
with index and m: Aps, 8vo, 1.25. Lon 1788, 532

Strutt (A. J.) A Pedestrian Tour in Cala-

el b AN S




ylon,
post

520
lence
ront,

521
on of
8 of
nons.
f the

522

the
and
those
. 523
s in
, 50e.
24
Tur-
their

stern
1ssel,

from
1794,
1796
pri
l. we

r of
ind
598

eets,
ning

,and

ords
bds,

£o29

'S '1n
ears
rton,
stra

530

Im
h of
din,
531
and
- 1‘f,
532

iala-

JOHREN BRITNDILL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT 23

bria and Sicily, with curious col. front, illus ‘
trating Brigand Life, etc: en 8vo, c¢l, 7sc.
Lon 42, 533 |
Notes on Naples and its Environs; and on |
the Road to it from Rome, by a Traveller ; 8Svo,

cl, 50¢. Lon 58, 34
Willis (N. Parker). Famous Persons and
Places; cn, 8vo cl, 75¢. Auburn, 54. 35 |

. Russell (Rev. M)  Ancient and Modern
Egypt; with an Outline of its Natural History:
post 8vo, cl, 30, 536

Cooper (T. T.) Travels of a Pioneer of
Commerce in Pigtale and Petticoats: or. an
Overland Journey from China towards India
large 8vo, cl, with maps and illustrations, 1.50: |
Lon 71. 537

Jameson (Pro.) Narrative of Discovery
and Adventure in the Polar Seas and Regions
with maps; Bvo, clo, 60c. Edin 30 38

Tytler (Patrick F.) Life of Sir Walter
Raleigh, founded on original documents. with

view of the time wd the n t celebrated
characters ; 8vo, cl, port, 35 120)
Circumnavigation of the Globe and the
Progress of Discovery in the Pacific Ocean.
from Magellan in 1520, to Cap. Cook ith
port. of Cook and numerous illu 8vo. ¢l. 50
Edin 37 10
Russell (M.) History and Conditio
the Barbary Stat including their Institu
tions, Antiquities; A Religion, et VO
10¢ i1
Russell (M.) Nubia and Ab 1, their
Civil History, Antiquities, Art Religion
Literature, and Natural History, with map
and 12 illus. ; 8vo, el, 15 Edin 3 i
4 18071 (Prof.), and James Wilson Di
covery auad Adventure i Afric the
earliest to the present time 1
illustrations. 8vo, cl, 50 Edin 30 13
Russell (M., LL.D.). History of Pale '¢
from the earliest to the present time h

maps and 9 illustrations, 15¢. Edin 31, i1
Duff (The ship); her Missionary Voyage to
the South Sea Islands in 1796-7.8 ;
numerous illustrations. Cf, post 8vo, an inter
esting book, 50c. Lon 1805. 45
Marco Polo. the Travels of, amended
and enlarged from early manuscripts, with
copious Notes and Observations from more
recent Travellers; two maps and vignette
Post 8vo, el, 50c. Edin 44 16
Australasia, Scenes and Adventures in,
together with Selections from British National
Poetry, 328 pp, 25¢. Philips’ Colonial Series

356 page

7
This is a most interesting book, commencing
with Dampier and ending with Capt. Cook.

Halls (F.J.) The Life and Correspondence
of Henry Salt, Esq., F.R.8., British Consul in
Egypt. Post, 2 vols, hf cf, 1.00. Lor 1834.

548

Salt (Henry, F.RS). A

Voyage to

Abyssinia and Travels into the Interior of
the country, under the orders of the British
Government, in 1809-10, with accounts of the
Portuguese on the East Coast of Africa; the
Events of Aribia Felix ; the Aboriginal African
Tribes, with Vocabularies of their respective
languages, and illustrated with a map of
Abyssinia, numerous fine engravings by Heath,
Roy 4to, hf cf gilt, gilt edges, 3.00; published
£5 58. Lon 14. 549

Ditto. A very fine copy of the above
printed on large paper. Cf gilt and gilt edges
5.50. Lon 14, 550

James (J. T.). Journal of a Tour in Ger
many, Sweden, Russia and Poland, during
the vears 1813-14, with vignette and 18 fine
tinted plates ; 4te, full cf gilt, 2.00. Lon 16.

) |

[‘_"_\pl, A fine Izng«- map i 4 sheets,

Stanford,

1882, »H2

Honan (M. B Personal Adventures of
our own Correspondent in Italy ; 2 vols 8vo,

mounted on cloth, in case, 1.50

cl, 1.00. Lon 52 a3
Yates (Mrs. Ashton). A Winter in Italy;
2 vols. 8vo, cl, 1.00. Lon 4. Yo d
Nore.—An interesting work n  Rome,

Naples, Venice, et
England’'s Gazettee An accurate
Description of all the cities, towns and vil
lages in England and Wales ; 2 vol 12mo,
ef, 60e. Lon 1778. 555
Nors This i

Chasseaud (G. W., of Beyrout) The
Druses of the Lebanon; their manners, cus

v most interesting old book

toms and history, with transiation of their

religious code, 8vo, ¢l, 1.00. Lon 1855 306

Fortune (Robert), Three Years Wander
ings in Northern China, including the tea,
silk and cotton countries ; numerous illustra
tions. 8vo, c¢l, 1.00. Lon 17 hYi

Pedestrian Excursion Through Parts of

Switzerland. 8vo, cl, 25 o8

Morgan's (Lady) Tour of France, with
four \'n!.;ul..w on the state of the law, finance,
) Ny

medicine wnd political opinion 2 vols 8vo
hf ef, 75¢. Lon 17 ol)

Isacherg & Krapf (Mess: Journals
to Abyssinia and Egypt in the years 18340
11-42, Cn 8vo, ¢l, two large maps, 1.00 60

Fletceher (1. ) Notes from Nineveh,
and Travels in Mesopotamia, Assyria and
Syria. 2 vols en Svo, 1.00 Lon 50 561

Ward (James). Adolphe Renoward on
Peasant Life and Political Clubs in France;
numerous characteristic illustrations. Cn

8vo, ¢l, 50c. Lon 52 562

Musgrove (G.M.). A Ramble through
Normandy ; or scenes, characters and inci
dents, on a sketching excursion. Cn 8vo, c¢l,
565 pp, 1.25. Lon 55. 03

VYoyages and Travels of Caroline, Queen
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of England, to Germany, France, Italy, Greece,
and Palestine. A4 thick §vo vol of 754 pp, with
numerous illustrations, 1.00. Lon 21. 564

Philippart (John). Campaign in Ger-
many and France, from the armistice of June

4, 1813, to the abdication of Bonaparte, with |

all the French bulletins and official documents,
etc. 2 vols 8vo, bds, fine port. of Blucher,
75¢. Lon 14. 565

Norden (Frederick L.,and Dr. Peter Tem-
plemans). Travels in Egypt and Nubia. 2
vols folio, large paper mottled calf, with 159
large and fine plates printed on thick paper, with
port. and front, 8.00; & fine copy. Lon
1757. 566

PDenon (Vivant, and A. Aikin). Travels
in Upper and Lower ¥Kgypt, in company with
the French army under General Bonaparte,
with maps and numerous fine (folding) plates,
illustrating the geography, ancient history and
antiquities, the manners and customs, ect., of
the ancient and modern Egyptian. 3 vols 8vo,
old cf, 2.00. Lon 1803. 567

Ditto, THE BEAUTIFUL FRENCH EDITION., 2

vols, text, 4to, and folio atlas of plates, 7.00
Loudres, 1807. 568

Yeoyages and Travels of Captains Parry,
Ross, Franklin, and Belzoni, forming an in
teresting history of the manners and customs
and characters of the various nations. A
thick 8vo vol, 992 pages, numerous ports. and
illustrations, 2.00, hf ¢f. Lon n. d. 569

Bernard (R. B.,, M.P.). Tour through
France, Switzerland, Savoy, Germany and
Belgium. 8vo, hf cf, 30c. Lon 15. 570

A Boy's Voyage Round the World on
Board a Man-of-War, with 4 illus. Post 8vo,
cl, 80c. 571

Galignani. Picture of Paris, containing
a description of the buildings, antiquities,

paintings, theaters, etc; maps and numerous

plates. 502 pp, thick 12mo, cf, 50c. Lon
29, 572

Gutzlaff (Charles). Journal of three voy-
ages along the coast of China in 1831-.2.3, with
notices of Siam, Corea, etc. 8vo, cl, front,
40c. 573

Hodgskin (Thos.). Travels in the North
of Germany, the kingdom of Hanover, etc.
2 vols 8vo, hf cf, 1.00. Edin 20. 574

Chatterton (Lady). Rambles in the
South of Ireland during the year 1838; 2nd
edn. 2 vols, en 8vo, cl, 1.00. Lon 39. 575

Livingstone (David, LL.D.). Missionary
Travels and Researches in South Africa ; or six-

teen years' residence in the interior of Africa:a |

journey from the Cape to Loanda, on the West

Coast, thence across the continent, down the |
River Zambesi to the Eastern ocean. Large |

8vo, cl; it has the pocket maps and numerous

illustrations, 2.25. Lon 57. 576 |
Burn (Murdoch J.). Notes and Remarks |

made in Jersey, France, Italy and the Medi.

teranean in 1843-4. Cn 8vo, cl, 50c. Lon
16. 577

Diary of Travels in Three Quarters of the
Globe, by an Australian settler. 2 vols, cl,
en 8vo, 1.00. Lon 506. 578

Summer (A) in Andalucia. 3 vols, 8vo,
fronts, 50c. Lon 39. 579

Chateaubrand’s (F.A.de). Travels in
Greece, Palestine, Egypt, and Barbary in the
years 1806-7. 2 vols, cf, large 8vo, with map,
1.25. Lon 12. 580

Kaloolah, or Journeyings to the Dj¢bel
Kimuri, by Jonathan Ronier, edited by W.
8. Mayo, M.D., with front. Cn 8vo, cl, Tsc.
Lon 49. 581

Album Cosmopolite. Au Cloix des
Collections De M. Alexandre Vatten.are,
compose de subjects Historiques, Paysages,
Marines, Interieurs, Costumes et Scenes des
Murs, Fleurs, Medailes, Portraits, Manu-
scrits, Vitraux, ete. Tous Originaux, Des-
sines, par les Principaux Artistes de L'Europe.
Accompagne de Textes et facsimile d’Auto-
graphes, de Souverains, Princes, Ministres,
Poets, etc. Gravé et Lithographié¢ par les
Plus Habiles Artistes. Et publié sou la direc-
tion de M. P. Henricis. Oblong folio, 3.00.
Paris 1857. 582

Poland. Atlas containing ten Maps, ex-
hibiting the Political Changes that country
has Experienced during the Last Sixty Years’
from 1772 to 1837. Folio, ¢l, 1.25. 583

Nore.— It is preceded by an Historical, Geo
graphical, Politieal, and Chronological Chart,
and, together with the Maps, is a valualle
Companion to the Historian.

Soane’s (John) Statements respecting the
New Law Courts of Westminster; 8 plates,

with descriptive letter-press. Folio, 50c.
Lon 1829, 584

Christian Mereies (The). Otlong folio,
hf cf, 1.50. Masters 1852, 585

Nore.—This book comprises 14 beautiful
| outline suggestive and instructive illustrations.

Abyssinia (Views in Central), with por-
traits cf the natives of the Galla tribes; about
40 illustrations, with descriptive letter-press.
Oblong 4to, cl, 1.25. Lon 68, 586

Royal Exchange (London). Report
from the committee for general purposes of
their arrangements for the reception of Her
Majesty, at the opening, on Oct. 28, 1844, with
three fine plates. 1st. Royal Exchange, with
entrance to Bank of England. 2nd. The in-
terior, 3rd. Northeast view. 73c. 587

Jerusalem. The Anglican Cathedral
Church of 8t. James, Mount Zion, by J. W,
Johns, Archbp; 11 beautiful col. illustrations
with descriptive letter-press. Cl, folio, 1.25.
Lon 42. 588

_Exhibition Catalogues., Great Exhi-
bition of all Nations. Official descriptive and
[illustrated catalogue, 3 vols, roy 8vo; sup-
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plementary volume, roy 8vo; reports of the
Juries, 2 vols, roy 8vo; Hunt's hand-book to
the official catalogues, post 8vo, 2 vols; to
gether, 8 vols, blue cloth, gt edges, 7.50. 589

Nore.—There are hundreds of illustrations
in these volumes, also maps, plans and
treatises on the fine arts, etc. It is a standard
work of reference among manufacturers, and
must always remain so.

A duplicate copy of The Catalogue, 3 vols |

and supplementary vol, 4 vols roy 8vo, cl,
numerous illustrations, 3.00. 590
'(‘u[n]uw"(\ of the International Exhibi-
tion of 1862, 4 vols, also reports of the juries.
Together, 5 vols roy 8vo, cl, 3.00. 591

Hollingshead (John). A Concise History
of the Exhibition of 1862, its rise and progress,
its building and features, and a summary of
all former exhibitions; numerous illustrations.
Roy 8vo, filc. 592

Nore.—A copy of this last will be found in
vol 1 of the above

Reports on the Paris Universal Exhibi
tion, 1867, 6 vols in 3, 8vo, hf cf, maps and

illustrations, 2.00. 593

Official Catalogue of the United States
International Exhibition, Philadelphia 2
vols, large 8vo, hf cf, 1 H94

Greece (Journey Into), by Geo. Wheler,
Esq., in company of Dr. Spon, of Lyons.
Folio, cf, with maps, and numerous curious
illustrations, 483 pp, 1.25. Lon 1682 595

Benson (Geo.). The History of the Life
of Jesus Christ, shewing excellence of His
character, and the divinity of His mission and
religion, with fine port. 4to, bds, 714 pp, loose
in binding, 60c. Lon 1764 596

America (British North); for health,
sport and profit. A book for all travellers and
settlers. Post 8vo, 60. Lon 1879 507

Nory This book has a large map, extending
from Halifax to British Columbia, showing
railways, ete.

Notes and Queries.

bers of this well known, but scarce publication,

80 various num

2.50. 66-76, 598

Halliday (Sir Andrew) Annals of the
House of Hanover. 2 vols, ef, numerous fine
ports, 1.50. Lon 1826 509

Halliday (Sir A.). General History of
the House of Guelph, from the earliest period
upon which the name appears upon record to
His Majesty George 1., with appendix of origi
nal documents, genealogical tables, ete. 4to, cf,
loose in binding, otherwise a clean and fine
book, 1.50. Lon 1821. 600

Great and Good Deeds of Danes, Norwe
gians, and Holsteinians, collected by Ove Mal
ling, 4to, bds, 300 pp, 1.00. Lon 1807 601

Nore.—A curious and an interesting work.

rifliths (J., and Alex. Lenoir). Museum
of French Monuments ; or an Historical and
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Chronological Description of the Monuments,
in marble, bronze and basrelief, collected in
the museum of Paris; vol. 1 containing 4%
fine plates with descriptive letter-press. Roy
8vo, 1.75, Paris, 1803, 602

Commanders (Russian Military). Gale
rie des Portraits, graves des Generaux, Offi-
ciers, etc. 25 fine portraits, with descriptive
text in French, printed on fine paper. 4to,cl,
2.25. Boydell, Lon 1813, 603

Cabala. Mysteries of State, in letters of
the great ministers of King James and King
Charles, wherein much of the publique man
age of affairs is related; faithfully collected
by a noble hand. S8m4to, hf cf, very scarce, 2.50.
Lon 1654. Ho 4

Nore.—The word Cabal is intended for the
four great ministers of Charles I1., viz.: (
Clifford. A. Ashby, B. Buckingham, Arling
ton and Lauderdale.

Malebranche (Father). Treatise con
cerning Nature and Truth The Treatise
concerning Nature and Grace, with the con
tinuation all in one vol,, translated by Twuoyas
Tayvror, the Platonist. Folio, very rare, 3.00
Oxford, 1694. 605

Shaw (Peter, M.D.). 'The Philosophical
Works of the Hon. Robert Boyle, with notes
by Shaw. 3 vols, 4to, cf, 3.00. Lon 1725.

606G

Berry (William). Genealogia Antiqua ;
or Mythological and Classical Tables of the
varions celebrated characters of antiquity

Folio. bds, 75¢ Lon, 1816 6BO7

I{('"_\' (C.). History of the French Revo
lution, and of the wars produced by that
memorable event, from the commencement of
hostilities in 1792, to the second restoration of
Louis XVIII., and the banishment of Bona
parte to the Island of St. Helena, and includ
ing a complete account of the war between
Great Britain and America, of the Battle of
Waterloo, and biographical sketches of the
heroes ; numerous portraits, historical en
gravings and coloured maps. 2 vols in one,
tto, hf cf, a sound copy, 1400 pages, 3.00.
Lon 1820 608

Nore,.—With autograph of Samuel Wilbe:
force

Sullivan (J. ) The British Working
Man, by one who does not believe in him.
{to, bds, 75 Lon 1878, 609

Nore.—Here are thousands of comic illus-
trations from ** Fun,” and those who under-
stand the above individual body, will thorough-
ly enjoy the book.

COLLECTION OF OLD ENGLISI
POETRY.

Bowles (W. L.). Days Departed ; or

Banwell Hill, the maid of Cornwall, ete, Post
8vo, bds, a nicely printed vol, 40c. Lon 29.
G610
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Reeve (Mrs.). The Flowersat Court. Sm
post 8vo, bds, 25c. Lon 1804, 611
A Epistle from the Knight Marshal to
his daughters. Sm pt 8vo, bds, 25c. Lon 21.
612

Milton (John). Paradise Lost. A jine
Avo edn, with port., also vignette, and 12 beauti-
jul illustrations by Burney. Full cf, gt, binding

“eracked, 1.50. Lon 1802, 613

Another edition with life, and fine front and
vignette by Bartolozzi. Post 8vo, bds, 50c.
Lon 20. 614

Paradise Regained ; with Sumson
Agonistes and other poems. 12mo, full cf
with front, 50c. Lon 1730. 615

Muses' Bower (The), embellished with
beauties of English poetry, 4 vols, post Svo,
Jull ef, gt, with nice vignette titles, 1.50. Lon
1809, 616

Shackleton (J.). The Poc s of Ossian.
2 vols, 8vo, bds, a nice, clean and unecut copy,
1.00. Birm 17. 617

Ossian’s Poems translated by James Mac-
pherson, with the critical dissertation. 2 vols,
8vo, hf ef, 1.25. Lon 1799. 618

Cowley (A.). Works in prose and verse,
with life by Dr. Johnson and notes by Bishop
Hurd. 3 vols, post 8vo, hf cf, 1.00. TLon 1804,

619

Earle (J.C.). A Hundred Sonnets. 12mo,
¢!, 35e. Lon 70. 620

Todd (A. B.). The Circling Year, and
other poems. Post 8vo, ¢l, 85¢c. Lon 70. 621

wanless (A.). Poemsand Songs. 12mo,
cl, 25¢. Detroit, 72. 422

Coleridge (Samuel Taylor), Poetical
and Dramatic Works. Post Svo, cl, gt edges,

front and vignette, 35¢c. Lon n.d. 623

Hendrick’s (Rose Ellen) Chit-chat. A
poem. Post 8vo, If cf, gt, with port, 30c.
Lon n.d. 624

Bloomfield (Lobert). The Farmer's
Boy. A rural poem. 12mo, cf, nice port., 40c.
Lon 1801. 625

Bonar (Horatius, Dr.). Hymns of Faith
and Hope 3rd edn, post 8vo, cl, 35c. Lon
5R. 626

Watts (Alaric A.). Poetical sketches,
with other poems, with vignettes by Stothard,
4th edn ; The Four Ages of Woman, and
other poems, by Agnes Strickland. The tiwwo in
one post Svo vol, el, scarce, 1.00.  Lon 28, 627

Graham (G. T.). Studies from the Eng
lish poets. Post 8vo, c¢l, 35¢, Lon 52 (28
l;('g’:.\ (Thos.). The Student’s Vigils.

Numerous poems in a nice post 8vo vol, hi cf, 35¢

Lon 44 629
Domestic and other poems, by a Domes
tic. 8vo, cl, gt, 30c. Lon 16 630

Chalklen (Chas. W.). Semeranies. On
Historical Morality, and other poems. 2vols,
post 8vo, hf mor, 75¢. Lon, W. Pickering, 47.

631

Glover (R.) Leonidas: a poem. Fijth
edition, 2 vols, 12mo, cf, 25¢. Lon 1770. 632

Watson (Selby John). Geology : a poem.
Sm post 8vo, cl, presentation copy from the
author, 35c. Lon, W. Pickering, 44. 633

Poetical Museum (The), being an en-
tire collection of original poetry, By yYouna
autHORS., 12mo, cf, gt, 50c. Lon 15. 634

Young (Edward, Works of), including the
whole of his poems, The Sentaur, Not Fabu-
lous, The Essay on Lyric Poetry, ete. 4 vols,
12mo, full cf, with front, 1.00. Lon 1774. 635

Nicholson (John). The Lyre of Ebor,
The Fall of Belshazzar, Genius and Intemper-
ance, and other poems. Cn 8vo, bds, 25c.
Lon 27, 636

Native Lays, (descriptive and historical)
of the ancient city of York, with other poems,
and a view of York Minster. 12mo, cl, 35c. Lon
39. 637

Park (T.. Sonnets, and other small
poems, with vignette on title. 12mo, cl, 35¢,
Lon 39. 638

Baillie (Joanna). A series of Plays, on
the Stronger Passions of the Mind, etc. 2 vols,
8vo, 4th edn, cl, 75¢. Lon 1802. 639

Cabinet (The) of Poetry, containing the
best entire pieces to be found in the works of
the British poets. 6 vols, 8vo, hf cf, with
ports., a very nice collection, binding cracked,

1.50. Lon 1808. 640
Another copy in boards, loose binding, 1.00.
641

Pope (Alex.). The Dunciad, with Notes
Variorum, and the Prolegomena of Scriblerus.
8vo, cf, 1.50. Lon 1729. 642

Nore.—This is a scarce edn, and has the
frontispiece of the owl with the scroll.

Somerville (W.). The Chase, with a

critical essay by J. Aikin. 12mo, cf, 3jec.
Lon 1800, 643

Fraser (Robert). Poetical Remains, with
memoir, by David Vedder. 8vo, cl, 60c,
Cupar, 1839, 64 4

Seraph (The). A collection of divine
hymns and poems. Post 8vo, cf 30« Edin
1754. 645

Moore (Thos.). The Loves of the Angels.
8vo, bds, a very fine copy of the original edition,
1.50. Lon 1823, 646

Tasso's Jerusalem Delivered, translated
by Fairfax. 2 vols, 12mo, c¢l, with life of
Tasso, 50¢. Lon 53. 647

Tasso’s Jerusalem Delivered, translated
by Hoole, with life, 2nd edn. 2 vols, 12mo,
cf, 75¢c. Lon 1764. 648

Dark (Mariame) Sonnets and other
poems. 12mo, bds, 25¢. Lon 18. 649

Montgomery (James). Songs of Zion.
First edn, foolscap 8vo, bds, 75¢. Lon 22. 650

Goldsmith (Oliver). Miscellaneous Works

of, with life notes and index. 4 vols, post 8vo,

hf cl. bds with fronts, 1.50. Lon 35. 651

T T T L T R IS DR N (O T Aoy e i




Yijth
632
em,
the
633
en-
YUNG
634

{ the
abu-
vols,
635
:l)tllg
per-
25¢.
636
ical)
ems,
Lon
637
mall
35c,
638
on
vols,
639
the
ks of
with
sked,
640
1.00.
641
lotes
erus.
642

s the

th a
3dc.
643
with
60c,
64 4
ivine
Edin
645
1gels.
ttion,
646
lated
fe of
647
lated
2mo,
H48
ther
640
y:"(lll.
. 650
"'orks
8vo,
651

O B R T A S R SRS SN O T

JOHN BRITNELL, 208 YONG!
B |

Byron (Lord). Works complete in one |

P STREET, TORONTO, ON'T. 27

Pollok (R.) The Course of Time, a nice

vol, with notes, and fine port, and facsimiles, full | copy i1 boards ; post 8vo, 50¢, Edin 1836. 667

mor, gt edges, 3.50. Lon, John Murray, 1837. |

652 \ illustrations ; 12mo, cloth,

Young’s Night Thoughts on Life, Death, |
and Immortality, with life. ‘
front and vignette, old cf, 35¢c. Edin 171"2.1

653 |

Opie (Amelie).

Foolscap 8vo, | 24 e.in, 12mo. full cf, 50c.

Lays of the Dead, with |

Another edition, with port and
36c. N. Y. 1850. 668
Grahame (James), British Georgics; the
Edin 1812, 669

White’s (H. K.) Remains, together with his
Poetical Works, the two bound in one, Bvo,
, 3h¢.  Lon 1831, 670

front. Foolseap 8vo, hf cf, 85c. Lon 1834. | " ‘
¢ 651! Rowe Falconer, Collins, Otway, and Gray's

Bible Poetry. Foolscap 8vo. cf, 25¢ Poems, the five bound in one, Cook’s ed, full
Lon 28, ) ¢55 | ef, H0c. 6H71
Collins (W.). Poetical Works, with com-| Thompson’s (James), Poetical Works
mentary, by Langhorne, and life by Dr.John 1 Cooke's ed, full cf, 30c. 672

son, and engravings by Westall. 4 nice copy |
in cf, 12mo, 50c. Lon 1804. Hoth
shakespeare (W.) The Complete Works
of, with a full and comprehensive life: «
History of the early Drama; an introduction
to each play : the readings of former ed tions
glossarial and other notes, ete., ete.. from the
works of Collier, Knight, Dyce, Douce, Halli
well, Hunter, Richardson, Verplanck, and
Hudson; edited by G. L. Duyckinek. Portrait |
and numerous Shakespearian illustrations, roy |
8vo, cl, gt, gt edges and sides, cle.an as new, 4.00, |
Phil 1879. 657
Shake-peare (W. The Plays of, by|
Stevensand Malone, with a biographical sketch
and glossary with tinted portrait and vignette,
8vo, cloth gt, gt edges, 2.25. Lon 1880, 658 |
Shakespeare (W.) The Works of, the
well known edition by Pape and Warburton
{ strongly bound old edition, 8 vols, sm post 8vo,
bf ef, 2.50. Dublin, 1747. 659
Pope (Alex.) The Complete Works of, a rine
old edition with port; 4 vols, post 8vo, full cf, gt
backs 2.50. Edin 1764. 660
The Poetical Works of, Cook’s
«dition with vignette and life by Cibber ; 4 vols in
2, 12mo, full cf, 75ec. 661
Homer’s Iliad and Odyssey, with
the notes and many curious illustrations ; 10
vols, 12mo, ¢f, a scarce and early edition, 3.00.
Lon 1720-26. 662

The Works of. The beautiful 9 vol
edition, with notes by Warburton, titles in red
tnd black, rronts and other curious illustrations.
Lon 1757. With the addition to his works,
Lon 17, Together 11 vols, post 8vo.
well bound in  « ef, 3.50. 663

2 vols

(Edmund), Works, with a

he old and obscure words,

Spenser
LIOBSATY CXPitinang
with the life of the author. and an essay on
allegoricul poetry, by Hughes, port, 6 vols,
Lon 1750,

664

24mo, ‘«llu‘|n one cover broken, 2.00,

Another edition, with observations
on his life and writings, by J. C. (J. Child), fine

port and vignette ; roy 8vo, cloth, 1.25. Lon
1840, 665
. " . |

Spenser and his Poetry, by G. L. Craik;
3 vols, 12mo, cl, 75c. Lon 15845, 666

Works, complete, 4 vols, 12mo, cf,
with port, 1.00. Lon 1757. 673

The Seasons, post 8vo, bourds, cuts,

25¢ Lon 1825, 674
Tennyson (Alfred). The Princess, 8th ed,
12mo, ¢l, 30c. Lon 1858, 675
Enoch Arden, ete., 12mo, ¢l, 30ec.

Lon 1861 676
Another edition, illustrated, 12mo,

¢l, 40e.  Boston 1865, 677

Poetical Works, with life
Lon 1801,
(78

West’s (Gil ert).
of the author. < Imo, boards, 2c.
Roscommon (Wentworth Dillon, Earl of)
Poems, with life of the author. 24mo, boards,

25¢. Lon 1797. 679
Gay’s (John) Poems. 2 vols in one, 16mo,
boards, 30c. Glasgow, 1766, (80

Williams (Helen Mavin). Poems on vari-
ous occasions, with remarks on the state of
science and literature in France. =vo, hds,
10c., Lon 1823, 681

Brooke (Henry). A collection of the pieces
formerly published by Henry Brooke, Esq.,
to which are added several plays and poems,
now first printed. 4 vols, 8vo, cf, 1.50. Lon
1778. (82

Old English Songs. 'T'he British Melodist,
or National Song Book, ¢ontaining the most
popular English, Scottish and Irish songs,
with a selection of more than four hundred
choice toasts and sentiments. 12mo, bds,
curious front, a very scarce and choice old volume

of songs, 1.25. Lon n.d. 683

Cowper’s (Willinm) Poems. 2 vols, post
8vo, hf ¢f, 50c. Lon 1812. 684

Another edition edited by Robert Bell. 3
vols, post 8Bvo, cl, 1.00. Lon 1854, 85

"I')’!h’l:'\ (John) Poetical Works, edited by
Robert Bell. 3 vols, post 8vo, cl, 1.00. Lon
1855, (HR6

Butler’s (Samuel) Poetical Works, edited

by Robert Bell. 3 vols, post 8vo, cl, 1.00.
Lon 1855, (87

“"\il“.\ (Sir Thomas) Poetical Works,
edited by Robert Bell. Post 8vo, cl, 40c.
Lon 1854, 6HRS
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Shakespeare’s (William) Poems, edited by and two thousand four hundred and seventy
Robert Bell. Post 8vo, cl, 40c. Lon 1835, seven wood engravings. Complete in nine
689 | divisions, as originally published. Imp Bvo,

Thomson’s (James) Poetical Works, edited ¢l gt. 4.50. Lon, Virtue, n.d. 706

by Robert Bell. 2 vols, post 8vo, cl, 70c.  British Cyclopedia (The) of the Arts and
Lon 1855. 690 Sciences; including treatises on the various

Jarly Ballads illustrative of history tradi- | branches of natural and experimental philoso

tions and customs, edited by Robert Bell. phy, the useful and fine arts, mathematics,
Post 8vo, cl, 40c. Lon 1856. 491 commerce, etc; by Charles F. Partington. 2

” 2 i 'Oy ¢ 2.5 J 35. 707
Oldham'’s (John) Poetical Works, edited by H)h: roy 8vo, hf mor, 2.50 'l on " siad
Robert Bell. Post 8vo, cl, 40c. Lon 1854, Woodward (B. B, and /. R. Cates). kn
692 | cyclopmdia of Chronology, Historical and

Waller's (Edmund) Poetical Works, edited Biographical. R‘))/-‘*\w_}l&qrp. hf mor, gt,
bv Robert Bell. Post 8vo, cl, 40c. Lon 1855 l-“; e., a splendid book of reference, 3.00. IA"'II
. ‘ ’ A s | 74 708

693 '~ '
, . Crabb (G.). Universal Technological 1ic
Yoetic 'k anry Howar r | g 4

20 -) . - ( 8, & ( ( as DACK-
ville, Lord Buckhurst ; edited by Robert Bell.
P cl, 40c. Lon 1854. 694

| used in all arts and sciences. 2 vols, 4to, hf
cf, gt, « fine copy, 3.50. Lon 23. 700
b post Johnson (Dr. Samuel). A Dictionary of
Campbell (Thomas). T heodric : & Domes ) 3 1 3 o “
the English Language, to which are prefixed
tic Tale, and other poems, Second edition, 1.: .
19mo. bds. 2 I 94 os | & history of the language, and an English
2m« ) He. Jon 24, W95 L
2 X Hs . n A " P09 Grammar, with the fine port. by Sir Joshua Ley
Akenside's (Mark) Poetical Works. Cook wolds ; sixth edition; 2 vols, 4to, full cf, gt ;
edition, bds, 25¢ 696 | Loon 1785 : with the supplement by Mason, hf

Bowles (William Lisle), Poetical Worke of, | mor, 4to, Lon 1791: together, 3 vols, 4.50

with memoir, critical dissertation, and explana 710

tory notes. 2 vols, 8vo, ¢, port, 1.25. Edin 68 Another copy of the same edn,
)7 : | k

bY7 | with the port., without the supplement, 2 vols,

Scott’s (Sir Walter), Rokeby: mnotes. The |cf, binding loose, 2.25 711

fourth edition, 8vo, full cf, 40c. Edin 13. 698 Norz.—The above is & wenuine edition. and
Churchill’s (Charles) Poetical Works, with | contains the Dr.'s well known and curi
memoir, critical dissertation, and explanatory | ous definitio

notes, I»'_\_ George Gilfillan. Bvo, el, 7 llxl}l! Latin Dictionary (Ainsworth’s New edi
burgh 55. 699 tion by Beatson, and revised by Ellis. Roy
‘Lhe Robin’s Jubilee : being a collection of 8vo, el, with a masx o le inf ttion at
poetry relative to the robin red-breast. Thin the end, 2.00. Lon, Bohn, 712
16mo, hf cf, scarce and curious, 50c. Lon 26. Anthon's (Chas.) Classical Dictionary : the
00 genwive N York ed Im’'l Svo. ¢ 2.925
Stewart (John) The Pleasures of Love N.Y. 41 713
12mo, Lon 1806 ; and lh.v‘\::ui Mants' Poems, Dictionnaire (Historique et Critique), par
Jirst edn, Oxford 1806. The two bound in one Jayle cinquine lition 1] , 4
12mo, hf ef, 75 701 4 vols folio; Ams. 1740, avec supplement on
ENCYCLOPADIAS, 500KS OF REFER- de continuation. An Dictionnaire Historique
ENCE, Erc. et Critique, de Mr. Pierre Bayle, par Jaques
) o o e George de Chanfepii., 4 vols 81
Chambers's Eneyclopadia, illustrated witl ] e, L - A B
A gether, 8 vols, folio, full cf R.50
maps and numerous wood engravings. 10 vols, v
cl, the latest Enalish edition, nearly new, 12.50 14
Lon 83 702 | OLD AND CURIOUS PAMPHLYTS COL
Eformutian fov S People. §vols, LECTED AT THI ESTABLISH
roy Svo, hf cf, gt backs, « fine copy, 3.00, MENT IN LONDON.
Edinburgh 42, 703 |’lll'Q‘il'0i‘_\ A Correspondence between
Dictionary (Beeton’s) of Universal Informa ”"',\ icar of Catton, and I. P. L., u Norwich
tion, comprising history, biography, mytho Catholic. 212 pp, 50 Lon 1838, 715
logy, etc., etc. 8vo, el iliustrated with cuts, and | Essay on First Principles, by Canon Walker.
containing about 1500 pages, 1.75. Lon n.d. | 8vo, 68 pp, 30c Longmans, 638 716

704 Norma Curiarum Inferiorum; or a Rule to

Cyelopwedia  (Appleton's  American) 16 | keep inferior Courts within their just bounds.
vols, full sheep, wearly new, 40,00, N.Y.|12mo. 34 pp, nrack Lerrer, scarce, 75¢. 1682
1873-76. 705 717

Cyclopaedia of Useful Arts, Mechanical and | Gay (Mr. J.). The Shepherd's Week in Six
Chemical, Manufactures, Mining and BE Pastoral Necond edition " wstrations, 60 pp

gineering ; edited by Charles Tomlinson. The 40 I. 1714. 718
whole illusta | forty teel Uraving Clavis |""’l'|“‘“""2 or 8 l‘.u_\ to the ]'l'“]'h('

sn simen ) WA
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by- . e
\"',(. ci_eh of Mons. Mm‘ilm, and the other Cumisars.
06 47 pp, 25¢. Lon 1707. 719
nd Political. A true and faithful account of
e Ll‘)e last distemper and death of Tom Whigg,
30 l“ﬁq'.. who departed t]'ns life on the 22nd day
i of Sep. last, 1710. 1 ith curious front, 34 pages,

p 35¢. Lon 1710. 720
107 Montross (Marquis of). The Scotch
m Soldier’s Speech, concerning the King's coro-
e nation oath, made in the year 1747, with a
ot preface shewing the necessity of an Act of
oy Parliament to prevent the further growth of

. & scHisyM. 40 pages, 50c. Lon n.d. 721
ic / Whiston (Wm., M.A.). The Thundering
s Legion ; or the Miraculous deliverance of Mar-
he cus Antou'nnAlmlunl his army, upon the prayer
s of thf: (hnjtmns; 1;15‘» of Alexander the

’ Great's meeting the High Priest of the Jews
of at Jerusalem. 62 pp, 8vo, 50c. Lon 1726, 722
\lll Speeke (Hugh). Memoirs, remarkable

" passages and transactions, on the late happy
”’ revolution, 1688. 10 pp, 25¢c. Lon 1709. 723
h Giolden Rule (The); or the Royal Law of

50. Equity explained. 12mo, Lon, printed at the !
10 Peacock, 1688, 50c. 724
% Intolerance. The Church of England’s
T\: late conflict with, and trinmph over, the spirit
1 of fanaticism, by P. D. 8vo, 56 pp, 45¢. Lon

, 1710. 725
“ Nore.—This is a genersl impeachment of

the Baptist and other Nonconformists

T Chamerlayne (Peregrin Clifford). Moral
ox Instructions of the Father to his Son, upon
i his departure for a long voyage; or an easie
19 way to guide a young man towards all sorts of
‘ virtues, with an hundred maximes, christian

and moral. 12mo, 100 pp, 75c. 726

13 Note.—This little book is dedicated to Sir

Thomas Grantham for the * signal service you
ar did His Majesty and this nation, not only in
", year 1676, at Virginia, by reducing to their
on allegiance that rebellious colony, who had
ue ravaged all the country, burnt the city of
les ) James-Town,” ride the epistle dedicatory.

" !

30 \ Yernons (M.). A Preservative agrinst the
14 False Prophets of the Times; or a treatise
I concerning true and false prophets, with their
4 | characters. Sm 8vo, 85 pp, 50c Lon 1708,

| 727

This curious pamphlet also exposes the so

en called miracles by the French prophets, the
ch impostor Hermas, etc.

I:' Conspiraecy. An Ordinance of the Lords
"j and Commons assembled in Parliament, for
16 the excommunication from the cities of Lon
to don, Westminster, of all delinquents, Papist

s. and others, who have taken arms against the

12, Parliament. 6 pp, sm 4to, 40c. Lon 1647.
17 (28
ix Ireland. An Act for the better securing

p, the dependency of Ireland, with reasons why
18 the Bill should not pass. Svo, 14pp, 50c.
e Lon 1720. )

Memoirs relating to the Restoration of

H
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sle.
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King James of Scotland. Svo, 33 pp,

Lon 1716.

A scarce and curious pamphlet on the affairs
of Scotland in those days.

The Rise and Growth of Fanaticism; or
a view of thr Principles, Plots, and Pernicious
Practices o. the Dissenters, for upwards of 150
years. Their baseness, in preverting the word
of God, detected and exposed, with a most
unheard of piece of inhumanity of Mr. Richard
Baxter's; the pretended reformer, John Knox,
exposed, with James First’s character of the
Presbyterians, etc. 46 pp, scarce, Tse. Lo,
about 1720. 731

Bishop Sancroff’s Ghost ; with his prophe
sies of the times and approach of Antichrist.
14 pp, 75c. Lon 1712. 7482

Nore.—A rare and curious little pamphlet,
giving an account of an apperition which
appeared to the writer near his abode in 1708

Wilkins (R.). A chain of facts in the reign
of King James the Second, with a particular
account of his design to establish a Popish
successor to the Throne of England, with an
exact narrative of the birth of a pretended
Prince of Wales in 1688, and offered toall true
Englishmen. 70pp, 1.00. Lon 1743. 733

(lere (John Le). A Funeral Oration upon
the Death of Mr. Philip Limborch, professor
of divinity among the Remonstrants at Ams
terdam, who died April 80, 1712, pronounced
May 6th. 26 pp, 50c. Lon 1713. 734

Nore.—At the end will be found a poem by
“ Grotius”' upon the death of J. Armimes.

A Modest Apology for Parson Alberoni,
Governor to King Philip, a minor, and universal
curate of the whole Spanish monarchy ; the
whole being & short but unanswerable defence
of priestcraft, and a new confutation of the
Bishop of Bangor. 36 pages of very curious
matter, 50c. Lon 1719. 735

Patriot (The) ; or the Irish Packet Opened

A curious old periodical paper. The seven
numbers comprise 40 pages, 35¢c. Published
in Lon 1753. 736

Roman Law, ete. A scarce pamphlet on
the constitution of the Roman Senate, etc
32 pp, 30c. Lon 1721. 737

A Request to Roman Catholics to answer
the queries upon these their following tenets.
T'hen follows 22 curious Sm 1to, 60c
Lon 1684, 38

Swearing. The Vanity of Scoffing; or
letter to a witty gentleman, shewing the mad
ness of the scoffers’ unchristian choice. Sm
ito, 50c. Lon 1674. 739

Political. The True Picture of a Modern
Whig, set forth in a dialogue between Mr.
Wiglove and Mr. Double. Two under-spur-
leathers to the late ministry. 64 pp, 35¢c. Lon
1701. 740

Astrology in a Nutshell. A pampliet of
26 pages, with a number of pen an ink illustra
tions and MS. notes on the occult sciences, 35c.
Lon n.d. 741

queries,

i
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Duelling (The Art of), by a Traveller. Con
taining much information useful to young

continental tourists. 70 pp, 50c. Lon 1836,
742

Languages. An Essay on the Usefulness
of Oriental Learning, by Philoglottus. 60 pp,
25c.  Lon 1739. 743

Forster (Dr.). Reflections on the High
Antiquity of Government, Arts and Sciences
in Egypt. 22 pp, 25c. Oxford, 1743. TH

Commonwealth, A letter concerning Alle
giance, by the Lord Bishop of L
clergymen i Essex, presently after the Revo

n to the

lution. 16 pp, 85¢.  Lon 1710, 745
Britain's Remembrancer; or the Danger
Not Over 16 pp, 3ie Lon 1746. 746
A curious old pamphlet on the internal state

of England at that date

Law, Salick. I'he Archbishop of Canter

bury's Speech to the Ki of Parliament
32 pp. H5¢ Lon 1720 47
No1 A vigorous protest agal t the ex

cluding of females from inheriting the Crown.

Scotland,

Narrative of a Remarkable

Breach of lrust committed by a nobleman,
five judg and several advocates of the court
of Session in Scotland, 36 pp, 35¢. Lon 1772

748

i
Soul (The) Remarks on Dr. Warburton's

necount of the sentiments of the early Jews

concerning the Soul, 72 pp, 85¢. Lon 1757. 749

Controversy.
scattered abont

St Jam Po.

A collection of papers
» town in the Daily Courant,
, ete., 36 pp, 30c. Lon 1717. 750

Pauperism. Proposal for the Support
and Regulation of the Poor by subjecting them
to the care and maintaining of the charge of
their respective parishes, 37 pp, 24« Belfast,
1763 751

Anne (Queen). A Modest Enquiry into
the Reasons of the joy expressed by a certain
sett of people on the report of Her Majesty’'s
death, 24 pp, 30c. Lon 1714, 752

Affairs of Scotland in 1712. \ letter
from _’PHIi('IHIHl in Scotland to his friend in
London, « arce pamphlet, dated from Edin
16 pp. 35¢.  Lon 1712, 753

A True Copy of the Last Will and Tes
tament of her Grace Sarah, Duchess of Marl
borough, with the codicil, 94 pp, 50c. 754

Nore. —A most interesting pamphlet, as
showing how the nobility in England dispose
of their property.

Dennis (Mr.) Remarks on Mr., Pope's
“ Rape of the Lock 10 pp, 25¢. Lon 1728. 755

Nore.—~Has also a strong preface on s«
Duncead, ete.

Dialogues of the Dead ; relating to the
controversy concerning the * Epistles of

Phalaris,” 84 pp, 80c. Lon 1699, 756

Four Original Letters, viz.: two from a
Husband to a Gentleman, and two from a
Husband to his Wife, 38 pp, 1.00 757

Nore.—These letters are genuine and relate
to a curious subject.

Hint (The); or a Free Thought or Two
offered to all those British heroes who have
boldly attacked and routed the fear of an
oath or a curse ; also, addressed to A'H:l"ll“ll‘!l,
carmen, porters, watermen, ete., by a Gre-
gorian, 32 pp, 35e.

Food. A Discussion of the causes which
led tothe present high price of bread, addressed
to the plain sense of the people, 43 pp, 2je.
Lon 1800, 759

Lon n. d. 758

Henry (Matthew) at Hackney, 50c Lon
1824, 760

Nori Here is a capital pamphlet of 136
pages on Christian Truth and Doctrine

Dedication to a Great Man, concerning
dedications, discovering amongst other wonder

ful secrets, what il. be the present posture
of affairs a thousand years hence, 33 pp, 50c
Lon. 1718 761

The Morall Philosophy of the Stoicks,
Englished (from the French), by Charles
Cottor, 12mo, 818 pp, 50c. Lou 1671 762

Marmoe Norfoleiense ; or, an Essay
on Ancient Prophetical Inscriptions, in Mon
kish rhyme, lately discovered near Lynn, in
Norfolk, 55 pp, 25¢. Lon 1739 763

Wallis (John). Due Correction for Mr.
Hobbes ; or, Schoole Discipline for not saying
his lessons right, in answer to His Six Lessons
directed to the professors of mathematicks,
sm 8vo, 130 pp, 1.25. Very rare, Oxford 1556
764

Nori A hot controversy was carried on
between Dr. John Wallis, of Oxford, and Thos.
Hobbs for some years, Wallis is considered to
have had the best of the argument, and while
we respect his modesty (on account of the
death of Hobbes) we regret the fact that this
and other pamphlets were not included in his
collected works.

America. An Enquiry into the Reasons
of the Conduct of Great Britain with relation
to the present state of affairs in Earope, 8\

112 pp, 1.00. Lon 1727. 765
Nore.—On pp 72 and 73, will be found some

stringent regulations relative to English rights
in the West Indies, from the Spanish point of
view.

Political. Observations upon the State
of the Nation in Jan. 1711, 2nd ed, 33 pp, 2jc.
766

Hancocke (John, D.D.) Arianism not
the Primitive Christianity ; or, the Antenicene
Fathers vindicated, 110 pp, 35¢. Lon 1713. 767
Fleming (Caleb). The Fourth Command
ment abrogated by the Gospel, showing that
the seventh day was only obligatory within
the Jewish state, but that the Christian Sab
bath should be observed on the first day of the
week, 68 pp, Lon 1736. A Plain and Rational
Account of the Law of the Sabbath ; being an

—
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answer to Mr. R. Cornthwaite’s defence of
une Seventh day Sabbath, by C. B
8vo, the two in one vol, 75¢.

Church (The): or, Professor Selwyn by
the Rev. Richard Wilson. {111

Nore.—This is a thick 8vo, and well printed
pamphlet of 168 pages, in which Mr. Wilson
contends for the inspiration of the Scriptures
in a masterly and scholarly way vinst the
views indulged in at Oxford. A few copies
are on hand at 25¢. each. Oxford, 1865.

65 PP,
Lon 1736. 768

Suicide, An Attrocions ofience against God
and Man. A Sermon preached in the City of
London in Nov, 1818, by H. (. Watkins, 3

pp, Svo, 25¢.  Lon 1818 770

Erskine (Hon. Thos.) A view of the
Causes and Consequences of the present Wan
with France, Svo, 2nd ed, 138 pp, 25¢. Lon
1797. 171

Food. Thoughts on the present prices of
provisions, their causes and remedies: ad
lresse lY‘I\H\Hw}~wf}w"|vi* 87 pp, 35¢. Lon
1880, 772

The Ten Plagues of E
consequence than those of |

land, of worse

by a well

wisher to Great Britain 10 pp, 35

Nori On Gaming, Drunkenness, etc

Gulielmus Redivivus ; or King Wil
liam the Second. Lately revived, from Paris,
Lon 1713. 774
Potter (John). I'he Schoolmaster’'s As
istant ; or Tables of Arithmetic on a curious
umd new construction. Sm 4to, 40 pp, scarce,
W0 Lon 1780 775

20 pp, 25¢

A Dialogue between a new courtier and a
entleman. 23 pp, 50c. Lon 1712

776

country

Nore.—Gives an inside view of political
opinion in those times.

Maskell (Rev. William). A second letter on
the present position of the High Church Party
in the Church of England. 90pp, scare,
Lon, William Pickering, 1850. (kf |

Perronet (Vin). Reflections on the nature
ol original ~1||_|»|"Iz\'n:|| regeneration, repent
ence, the new birth, faith, christian perfection

ote 102 pp, 50¢ 778
Huntington (W.. S.5. Two pamphlets
by tuis celebrated man NGO {, first edn, 1.00
Lo 7
Palmer (William, M. A \ids to refle
t on the Seemii double character of the

istablished Church, with reference to the
foundation of a Protestant Bishopric at Jeru
salem. Thick pamphlet, 115 pp, 50¢.  Oxford,
1 T80

Hope (James). The Bishopric of the Church
of England at Jerusalem 94 pp, 25¢. Lon
$2. 781

Gurney (Joseph J.) Puseyism Traced to
its Roots, in a view of Papal and Hierarchical

E STREET, TORONTO, ONT.

system, ns compared with the religion of the
New Testament. Thick, 112pp, 35¢. Lon 45.
TR2

Address (An) tothe Rev.John H s, M.A.,
on his secession from the Kirk of Scotland,
on his elevation to the Prelatical Church of
England. 30c. Lon 1778, 783
Manning (H. E., now Cardinal). The Lost
Sheep ; a sermon at the opening of St. Paul's
Church, Brighton. Searce, H0e. Brighton,
1848, 84
Practical. Three Treatises. 1st. Against
the dissenters and oceasional communion.
2nd. An answer to a Popish letter, 3rd
Against a Protestant marrying a Papist.  50c.

Lon 1732. 785

Conformity Act of 1702, An account of the
]m-‘u«lyw_« of the Lords in relation to the
Bill, intituled “An Act for preventing ocea
sional conformity ¢ Lon 1701. 786

Fair Warning, (the second part); or XX
Iyyupi\,—“‘\-:v{‘rA ning the Return of l"‘l“"“’
with the several plots laid by Campanella,

Contzen and othe f late, for restoring Popery
now discovered Sm o dto, Lon 1663, 787

Peck (Francis) Nineteen letters by I
Hammond ; many of them on curious sub
jects Now first published, with notes, 57 PP,
30c. Lon 1739, 88

A Letter from a Blacksmith to the Minis

ters and Elders of the Church of Scotland,

in which defects are pointed out and methods
for removing them proposed 8O pr,  25¢
Lon 1761. 789

Bell (W.). Joshua's Resolutions to Serve
God with his Family 23 pp, sm {to, 30
Lon 1672, 790

Some Reflections on Prescience in which
the nature of the divinity is enquired into
16 pp, 30c. Lon 1731

Henry (Matthew). A Brief Enquiry into
the Nature of Schism ; or a persuasive to Love
and Charity Also the layman's reasons for
his joining in stated communion with a con
gregation of moderate Dissenters, humbly
submitted to better judgments. 44pp, very
rare, clean condition, 1.00 Lon 1717. 792

A Short Account of the late Rev. J. Wesley,
| A.M., during the last two weeks of his life:

collected from persons who attended him dm
ing that time: also a sketch of his character,
extracted from the public press 24 pp, Tie.

Lon, 1791. 793

Noti A small pamphlet, but valuable and
rare,

Wesley (Charles). A Sermon preached on
April 4th, 1742, before the University of Ox
ford. 30c. Lon, 1785, 791

Lyttleton (Lord). Observations on the con
version and apostleship of St. Paul in a letter
to Gilbert West, Esq., 110 pages, al 1.00
| Lon 1748, 795

Nore.—The history of this masterpiece of
| reasoning is well known. This is the first
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edition, with large margine, and in fair condi-
tion.

Brine (John).
Divine Decrees.
Eternal Glory,
1762.

Spain (War with). National Humiliation.
A sermon preached before the University of
Oxford, Jan. 9, 1740, by W. Hall, M.A.,
Oxford.

Cumming (John, D.D.) Salvation. A ser
mon preached at Balmoral, before Her Ma
jesty the Queen, on Sept. 22, 1850, 25¢ 798

Howson (Very Rev. J. 8. The position
of the priest during Consecratien in the Eng
lish Communion Service. Thick pamphlet,
67 pp, He. 1877, [

mony. A preached July 5th,
1842, in Chichester Cathedral, at the visitation
of the Ven. H. K. (now Cardinal) Mauning,
M.A., by W. D. Willis, A.M., with appendix
as to the purchase of Advowsons, A. ., 1836,
and the Puritan Feoffees in A.D., 1626 97 pp,
searce 800

W. M. (William Mason) Free-Grace
Truths; or, Gospel Comfort for Doubting
Minds, by the author of the Spiritunal Trea
92 pp, Lon 176Y. N0l

Lon 1754,
by author,

Also, A Right to
30¢, Lon
796

same

sermon

LUINT

sury,
Denison (G. A.) The Real Presence. Three
sermons preached in the Cathedral Church of
St. Andrew, Wells, thick pamphiet, 118 pp, e,
Lon, Masters, 55 802
Seandal,  The Mrs. Clerke, set
forth by her brothers in answer to a scandalous
pamphlet lately published, called Mrs. Clerke's
{0 pp, 35¢. Lon 1717 803
Political A Hue and Cry after
Pack of Hounds which broke out of there
kennel in Westminster, to which is added
modern characters, 28 PP, 35¢. Lon 1739, 804
Political. Proceedings of the Soc ety of
Friends of the people, for the pur
pose of obtaining a Parliamentary Reform in
the year 1792, 35 Lou 1793 805
Nore.—A long list of members of Parlinment
and other reformers of the day will be
in this pamphlet

Fuller (W.) Twenty-six depositions of
persons of quality and worth, with letters of
the late Queen, Father Corker. and several
others, writ by Mrs. Mary Grey, proving the
management of suppositious birth of the pre
tended Prince of Wales, and that thesaid Mary
Grey was barbarously murdered by the French
King's immediate order, 62 PP 1.00,
Lon 1702 806

Fuller (W.) Third Narrative containing
Matters of Fact, proving the pretended Prince

true case ol

Case

part of a

associated

found

of Wales to be a grand cheat upon the nation

15 pp, 30c

Forman (Chas.)
Revolution and its
30 Lon 1741

Webster (Rev. W)

Lon 1696, 807
the
Hi PP,

8O8

Observations upon

msequences, et

An evangelical min

Iyurie & Gravay, Book, Job, and

The Proper Eternity of the |

| etc.

Music Printe

ONT.

istry the strength of the nation.
Lon 1852, 804
Angier (Samuel). The Polite Modern
Divine; or the most fashionable method of
performing the public offices of religion, pro+ed
to be defective and productive of much evil,
35c. Lon 1756. 810
Chureh Lands Not to be Sold; or a
sary and plain answer to the question of «u
conscientious Protestant, whether the lands of
the bishops and churches in England and
Wales may be sold. 81 pp, s 4to, scare, Tic.
Printed within year 1648, but no place or
printer’s name. 811
Rule (The) for finding Easter in the Book
of Common Prayer. 75c. Lon 1712. 812
Nore— A very curious production on new
and full moon, golden number, etc.

095 pp. 30c.

eces

(urious, Perpetual Companion; o
to the Almanack.
el

last leadt

Key
On the origin of almanack

each month,  But wants
813

curious relation to
25¢

Crabbh (James). An address to Irvingites,
in which their heresy, unchristian spirit and
conduct, mode of worship, ete., are set forth,
with appendix, ete. 149 pp, 35¢. Lon 1836, 814

Dissent. A vindication of the principles
and practice of Protestant dissenters, by a
Lover of Truth and Liberty. 180 pp, 7oe,
Lon, about 1750. 815

Smith (Sydney, Rev.). A letter to Arch
deacon Singleton, on the Ecclesiastical Conver
sion, Lon 1837. 816

Nore.—One of his best productions.

Bolton (Robert
of True Happiness
ford and at Paul's Crosse
rave, 60c. AT Lon 1611

Nore.—The last leaf torn

Holdsworth (R.).
sermons delivered in
Lon 1650,

Fox (W. J.).
pated approach of
preached in Finsbury
Lon 1831

Welch (J.). The Baptist's Plain Funeral
A sermon showing infants prope subjects of
baptism. Sm 4to, 25¢. Lon 1740,

Pews (The History of). A pape
fore the Cambridge Society in 1841,
with an appendix 821

Marriott (James, LL.D.), on the Rights and
Privileges of both the Universities. 36 pp .
Cambridge 1769,

The Duke de Mayennes' Ghost speaking
the princes, lords and gentlemen of Franc
Faithfully translated according to the French
Sm 4to, 20 pp, 50¢. The Hague, 1722

823

Mason (John). An Essay on the power of
Numbers and the principles of Harmony in
Musical Composition.
Lon 1761.

25¢

Discourse about the state
Sermons delivered at Ox
Sm  ito, 154pp,

817
sound

otherwise

Angel’s Inspection. Two

London Smodto, 35«
NI
Moral cautions on the antici
Cholera. A sermon
Unitarian Chapel. 25

K19

N20
read be
Camden
60 pp

copie

2nd edn, 76 pp, scarce,
7ie. 821

rs, 28 Colborne Street, Toronto




